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Sihteeri
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Toimisto  
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ViestintäSIHTEERI
Johanna Sumén 040 350 5955
johanna.sumen@osol.fi

Omaistoiminnan ohjaajat
Minna Hernberg 040 559 7766
minna.hernberg@osol.fi

Katariina Päkkilä 040 501 9119
katariina.pakkila@osol.fi

Teija Viitajylhä 0400 167 764
teija.viitajylha@osol.fi

Perhetoiminnan kehittäjät
Salla Jämsén 040 771 0266
salla.jamsen@osol.fi

Matilda Mommo 040 1284 423
matilda.mommo@osol.fi

Kaarina Haukipuro
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Kaisa Hartikka 0400 168 792
kaisa.hartikka@osol.fi

erityislasten vanhempien tuen kehittäjät
Kati Jauhiainen 040 1284 257
kati.jauhiainen@osol.fi

Suvi Lappalainen 040 701 7418
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Käyntiosoite

Isokatu 47, katutaso, Oulu.
Avoinna ma-pe klo 10.00-14.00.

Toimisto kiinni kesälomien ajan 30.6.-
30.7.

Me neuvomme ja autamme selvittä-
mään tilanteita ja löytämään apukana-
via. Kuka tahansa omaisensa hoidossa 
tukea tarvitseva on lämpimästi terve-
tullut juttelemaan, sinun ei tarvitse olla 
virallinen omaishoitaja tai yhdistyksen 
jäsen. Voit tulla ilman ajanvarausta tai 
sen kummempaa asiaa.

Oulun seudun omaishoitajat ry:n yhteystiedot
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Yhdistys tiedottaa
Tilaisuudet ja tapahtumat
Retket ja virkistys UUSI
Hyvinvointi UUSI
Toimintaa erityislapsiperheille
Vertaisryhmät UUSI

tiedotteen värikoodit SYyskokous

Yhdistyksen sääntömääräinen 
syyskokous, jossa käsitellään 
sääntömääräiset asiat järjeste-
tään 18.10. klo 18.00 osoitteessa 
Isokatu 47, katutaso, Oulu.
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Yhdistyksen 25-vuotisjuhlavuosi on puolessa välissä ja paljon mukavia tapahtumia 
on vielä edessä. Toukokuussa juhlimme Ravintola Rauhalassa yhdessä jäsenten 
kanssa, mukana oli noin 70 henkilöä. Lisää juttua juhlista löydät näistä Kortteeri-
uutisista. Syyskuun lopulla lähdemme juhlavuoden matkalle Montenegroon, lähde 
sinäkin mukaamme! Marraskuun lopulla saamme vielä vieraaksi tietokirjailija ja kou-
luttajapsykoterapeutin Maaret Kallion. Hän tulee Oulun yliopiston Saalastin saliin 
puhumaan juhlavuoden teemasta Toivoa elämään, toivottavasti tapaamme siellä-
kin.

Vaikka vuosi on ollut yhdistyksessä juhlan aikaa, toisaalta olemme eläneet jännittä-
viä hetkiä eduskuntavaalien myötä keväällä. Teimme yhdistyksenä töitä sen eteen, 
että hallitusneuvottelijoille menisi viestiä siitä, miten tällä hallituskaudella tulisi 
omaishoitoa kehittää. Mielestämme omaishoito tulisi saada osaksi hoivan kokonais-
ratkaisua, sillä omaishoito on miljardiluokan kysymys, säästöinä. On laskettu, että 
pelkästään ikääntyneiden sopimusomaishoidon vaihtoehtoiskustannukset olisivat 
3,1 miljardia euroa. Tämä olisi siis lisäkustannus yhteiskunnalle, mikäli omaishoitajat 
eivät hoitaisi läheisiään. 

Omaishoito on yhteiskunnalle moninkertaisesti edullisempaa kuin vastaavan ta-
soinen hoito ja hoiva jollain muulla tavalla järjestettynä. Toivomme, että tällä halli-
tuskaudella laki omaishoidon tuesta uudistetaan ja toimivat palvelut omaishoita-
jien tueksi turvataan. Palkkiotasoja olisi korotettava ja varmistettava omaishoidon 
riittävät resurssit myös palveluihin hyvinvointialueilla. Tämän hallituksen kannattaa 
sijoittaa omaishoitoon, sillä siitä hyötyy koko yhteiskunta. 

Nähtäväksi jää, millä tavalla uusi hallitus haluaa omaishoitoa kehittää ja miten hy-

Toiminnanjohtajan tervehdys 
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vinvointialue Pohde pystyy vastaamaan omaishoitajien tarpeisiin. Me täällä yhdis-
tyksessä teemme päivittäin kaikkien työntekijöiden kanssa töitä sen eteen, että 
omaishoitajat eivät unohdu ja että heidän tukensa ja palvelunsa olisi riittävää nyt, 
kun omaishoitajien tukeminen on siirtynyt hyvinvointialueelle. Pitäkäämme siis yh-
dessä omaishoidon lippua korkealla ja viekäämme monella eri tasolla viestiä eteen-
päin omaishoidon merkityksestä!

Minnamaria Salminen
Toiminnanjohtaja



6

Miksi liittyisit jäseneksi?

Liittymällä Oulun seudun omaishoitajat ry:n jäseneksi tuet tärkeää työtämme 
omaishoitajien hyväksi ja saat monipuolisia jäsenetuja. Jäseneksi voi liittyä kaikki 
omaishoitajat, niin omaishoidon tuen piirissä kuin sen ulkopuolella olevat, omaishoi-
tajien läheiset tai kuka tahansa vapaaehtoistyöstä ja omaishoidosta kiinnostunut.

Yhdistyksen jäsenenä saat:

 Î Kortteeriuutiset-jäsentiedotteen 3 x vuodessa kotiin kannettuna.
 Î Omaishoitajaliiton julkaiseman Lähellä-lehden 4 x vuodessa.
 Î Omaishoitajaliiton vuosittaisen palveluoppaan omaishoitajille ja läheisille.
 Î Omaishoitajien vuosittaisen loma- ja kuntoutusoppaan.
 Î Jäsenalennuksen osasta tapahtumiamme.
 Î Sähköpostitse koonteja yhdistyksen tulevista tapahtumista.
 Î Yhdistyksen maksuttomia kuntosalivuoroja Oulussa.
 Î Hoivatie tarjoaa seniorin kuntosalijäsenyyden Heinäpään Vesperkodin kuntosa-

lille alennuksella. Alkukartoitus ja ohjelman teko 75 € (norm. 79 €), lisäksi kuu-
kausijäsenyys 22 € (norm. 24 €).

 Î Rokua-konsernin jäsenetuina omaishoitajien liikuntavalmennus (49 €/kk, norm. 
55 €). Kysy lisää ja varaa: sport@rokua.com tai soittamalla p. 040 650 8950.

 Î Omaishoitajan loma Rokualla – oma hyvinvointiloma vapaapäivien ajalle. Sisäl-
tää majoituksen 1-hengen huoneessa puolihoidolla, kuntosalin ja kylpylän va-
paan käytön hintaan jäsenille: 65 €/vrk/hlö (norm. 76 €). Lomavaraukset: myyn-
ti@rokua.com tai p. 020 7819 200.

 Î Lakitoimisto Omajuristi Oy:n laatimista asiakirjoista (esim. testamentti, edun-
valvontavaltuutus, perunkirjoitus, avioehtosopimus, perinnönjakosopimus) 50 
€ alennus. Lisätietoja: Pentti Seppänen p. 050 572 1940 tai pentti.seppanen@
omajuristi.fi.

VOIT LIITTYÄ JÄSENeksi:

Kotisivuillamme https://www.osol.fi/tule-mukaan/liity/ tai soittamalla 08 882 1690 
tai käymällä Isokatu 47, katutaso. Jäsenmaksu on 25€/vuosi. Lasku jäsenyydestä tu-
lee Omaishoitajaliitolta kirjepostina kotiisi.
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tarjoamme maksutonta ohjausta ja neuvontaa

Oulun seudun omaishoitajat ry tarjoaa maksutonta neuvontaa ja ohjausta sekä 
hakemuslomakkeiden täyttöapua omaishoitoon liittyvissä asioissa. Meille voit 
soittaa, lähettää sähköpostia tai tulla käymään. Tarvittaessa mahdollisuus on sopia 
myös ilta-ajasta ja henkilökohtaisesta tapaamisesta. Sinun ei tarvitse olla omaishoi-
dontuen saaja eikä yhdistyksen jäsen saadaksesi tukea.

Palveleva puhelin

Soita numeroon 040 526 8105, puhelimeen vastaa Minna Hernberg tai Katariina 
Päkkilä. Saat yhteyden myös sähköpostitse: minna.hernberg@osol.fi tai katariina.
pakkila@osol.fi.

Yksilöllinen tuki

Painaako jokin mieltäsi tai oletko huolissasi jaksamisestasi? Haluaisitko jutella 
elämäntilanteestasi, läheisen hoitamisesta tai vaikkapa tuntemistasi tunteista?

Oulun seudun omaishoitajat ry tarjoaa myös maksutonta yksilöllistä tukea. Aiheena 
voi olla mikä tahansa sinua askarruttava asia. Voit soittaa tai lähettää sähköpostia ja 
varata yksilöllisen tuen tapaamisen. Voimme myös tavata etäyhteydellä tai kotonasi.

Soita numeroon 0400 167 764, puhelimeen vastaa Teija Viitajylhä. Saat yhteyden 
myös sähköpostitse: teija.viitajylha@osol.fi.

Jäsenasiat, ilmoittautumiset ja toimistopalvelut
 
Ota yhteyttä soittamalla yhdistyksen numeroon 08 882 1690 tai sähköpostilla: 
johanna.sumen@osol.fi.

omaishoitajien ohjaus ja neuvonta
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edunvalvontaa ja vaikuttamista -palsta

Millaista edunvalvontaa ja vaikuttamista olemme vuonna 2023 tehneet?

Järjestimme eduskuntavaalien alla yhteistyössä Oulun Kehitysvammaisten Tuki 
ry:n kanssa vaalipaneelin, jossa toimme esille omaishoitajia koskevia tavoitteita 
valtakunnallisesta näkökulmasta. Eurooppa- ja ohjausministeri Tytti Tuppurainen 
vieraili Ommaiskortteerissa maaliskuun lopussa ja saimme vietyä hänelle tietoa 
omaishoidon kehittämistarpeista.

Yhdistyksen työntekijöitä on mukana erilaisissa hyvinvointialueen kehittämisver-
kostoissa mm. ikäihmisten ja lapsiperheiden osallisuusverkostot sekä ikäihmisten, 
vammaispalvelujen sekä lasten, nuorten ja perheiden maakunnalliset järjestöver-
kostot. 

Kevään Ommaisraati-keskustelutilaisuus järjestettiin ensimmäistä kertaa koko 
hyvinvointialueen tasolla. Aiheena olivat uudet omaishoidon myöntämisperusteet 
ja mukana oli lähes 90 osallistujaa. Esiin nousseita kehittämistarpeita ja omaishoita-
jien ajatuksia on toimitettu Pohteen aluevaltuustolle sekä johtaville viranhaltijoille. 
Syksyllä 2023 järjestetään koko hyvinvointialueen toinen Ommaisraati-keskusteluti-
laisuus. 

Toiminnanjohtaja tekee koko ajan vaikuttamistyötä hyvinvointialueen eri vi-
ranhaltijoiden sekä aluevaltuutettujen suuntaan. Hän on muun muassa lähettä-
nyt omaishoitajilta tulleita viestejä ja palautteita säännöllisesti tiedoksi Pohteen 
Omaishoidon keskuksen vastuuyksikköpäällikölle. Toiminnanjohtaja on kirjoittanut 
ennen vaaleja ja hallitusneuvottelujen aikaan mielipidekirjoituksia Kalevaan sekä 
lähestynyt suoraan useita kertoja alueen kansanedustajia hallitusneuvottelujen ai-
kana.

Yhdistyksen edunvalvontatyöryhmä lähetti huhtikuussa Pohteen tulevaisuuslau-
takunnalle selvityspyynnön, koskien mm. tiedottamista ja omaishoitosopimusten 
päivittämistä.  Voitaneenkin todeta, että yhdistys hoitaa aktiivisesti edunvalvonta- ja 
vaikuttamistehtäväänsä. Tämä on usein jäsenille näkymätöntä, mutta sitä tehdään 
koko ajan, usealla tasolla, omaishoitajien parhaaksi.
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Vuosi 2022 oli Oulun seudun omaishoitajat ry:n kahdeskymmenesviides toiminta-
vuosi. Vuonna 2022 yhdistyksen toiminta perustui yhdistyksen sääntöihin sekä vuo-
sille 2022–2026 tehdyn strategian linjauksiin ja painopistealueisiin. Uuden strategian 
mukaisesti Oulun seudun omaishoitajat ry:n toiminta-ajatuksena on omaishoitajien 
ja muiden läheisistään huolta pitävien aseman parantaminen tekemällä vaikutta-
mis- ja edunvalvontatyötä paikallisella ja valtakunnallisella tasolla. Tarkoituksena on 
myös kehittää omaishoitoperheille suunnattuja monipuolisia palveluita ja tukitoi-
mia. Lisäksi tarkoituksena on edistää omaishoitoperheiden hyvinvointia. 

Oulun seudun omaishoitajat ry on omaishoidon asiantuntija ja puolestapuhuja. Me 
autamme omaisistaan huolehtivia henkilöitä ja heidän läheisiään jaksamaan pa-
remmin arjessaan ja huolehtimaan hyvinvoinnistaan. Tarjoamme tietoa, tukea ja toi-
mintaa, edistämme omaishoitajien oikeuksia ja kehitämme innovatiivisia palveluita. 

Yhdistyksen arvot
 Î Yksilöllisyys – Kohtaamme ihmisen arvostavasti ja kunnioitamme ihmisen itse-

määräämisoikeutta 
 Î Yhdenvertaisuus – Meille kaikki ovat ainutkertaisia, mutta samanarvoisia
 Î Monimuotoisuus – Huomioimme omaishoitoperheiden monimuotoisuuden
 Î Yhteisöllisyys – Teemme mahdolliseksi osallistumisen, vaikuttamisen ja iloisen 

yhdessäolon 
 Î Luottamus – Toimimme vuorovaikutuksellisesti, vastuullisesti, läpinäkyvästi ja 

laadukkaasti 

Yhdistyksen visio
Yhdistys on vahva asiantuntija ja vaikuttaja, jonka monipuolinen toiminta tavoittaa 
kaikenlaiset omaishoitoperheet verkostomaisella toiminnalla, tuottaen iloa ja hyvin-
vointia koko toiminta-alueella. 

Vuoden 2022 teemana oli: ”Hyvinvointia omaishoitajille yhdessä toimien”.

Yhdistyksen toiminta koostui mm. seuraavista osa-alueista: yksilöllinen ja ryhmä-
muotoinen tuki, virkistystoiminta, alueellinen ja paikallinen Ommaiskahvilatoiminta, 
Ommaisraatitoiminta, kurssit, koulutukset, monipuolinen tiedottaminen, vaikut-

koontia vuoden 2022 vuosikertomuksesta



10

tamis- ja edunvalvontatoiminta, sekä vapaaehtoistoiminta. Toimintaa toteutettiin 
STEA:n eli Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen rahoittamissa kohden-
netuissa toiminnoissa sekä kehittämishankkeissa, sekä Euroopan sosiaalirahaston 
rahoittamassa hankkeessa. Oulun kaupunki tuki erityislasten muskari-, musakerho- 
ja bändikerhotoimintaa. 

Tammikuussa pidettiin aluevaalipaneeli etäyhteydellä yhteistyössä Oulun Kehi-
tysvammaisten Tuki ry:n kanssa. Elokuussa pidettiin uusille Pohjois-Pohjanmaan 
aluevaltuutetuille tapaaminen edunvalvonnan ja yhdistyksen toiminnan esittelyn 
merkeissä. Lisäksi Kempeleen vammaisneuvosto kävi tutustumassa yhdistyksen 
toimintaan toukokuussa.

Oulun evankelisluterilaisen seurakuntayhtymän diakoniatyöntekijät valitsivat yh-
distyksen Pro Diakonia -mitalin saajaksi diakonian 150-v. juhlavuonna. Perustelut 
mitalille olivat seuraavat: ”Omaishoitajayhdistys tekee työtä sellaisten ihmisten 
kanssa, jotka suuressa mittakaavassa jäävät marginaaliin yhteiskunnassamme. He 
tukevat omaishoitajia heidän tekemässään arvokkaassa ja pyyteettömässä työssä, 
jota tehdään vain pienellä korvauksella, He antavat ohjausta ja apua omaishoidetta-
ville toiminta-ajatuksena lisätä hoidettavan toimintakykyä ja hyvinvointia. Erityisellä 
arvostuksella on myös otettu vastaan, yhdistyksen laajentunut työ erityisperheiden 
keskuudessa. Tämä työ toteutuu mm. erilaisina ryhmätoimintoina, palveluohjaukse-
na sekä vanhempien tukemisena. Yhteistyötaival Omaishoitajayhdistyksen kanssa 
on pitkä ja antoisa. Yhdistys on heti perustamisvuonnaan 1998 pyytänyt seurakun-
nan mukaansa yhteistyöhön kanssaan. Antoisa yhteistyö on sisältänyt mm. yhteisiä 
virkistyspäiviä, leirejä, kirkkopyhiä omaishoitajille ja hoidettaville ja esim. Elämäniloa 
voimaantumiskurssi vertaisille. Erityisen ilahduttavaa on yhdistyksen työalueen 
laajuus. Yhdistyksen toiminta-alue kattaa 8 kuntaa: Hailuoto, Ii, Kempele, Liminka, 
Lumijoki, Muhos, Oulu ja Tyrnävä. Konkreettinen työ tapahtuu siis muuallakin kuin 
ainoastaan kasvukeskus Oulussa. Yhdistyksen työotteessa korostuu lähimmäisen-
rakkaus ja työtä tehdään lämmöllä ja suurella sydämellä. Seurakuntalaisten palaute 
yhdistyksestä on aina positiivista. Kuuntelijaa ja apua yhdistykseltä saa aina.”

Uusia vapaaehtoisia tuli mukaan toimintaan 6 henkilöä, 2 vapaaehtoista jäi pois 
toiminnasta. Yhteensä vapaaehtoisia oli 62 henkilöä, joista 9 oli hallituksen jäseniä. 
Vapaaehtoisista 11 oli miestä ja 51 naista. Vapaaehtoisten keski-ikä oli 52 vuotta. Eri-
laisia tapahtumia tai toimintokertoja järjestettiin vuoden aikana yhteensä 675, joissa 
kohdattiin jollakin tavalla tai jonkun kanavan kautta yhteensä 4651 henkilöä. 

Vuoden 2022 lopussa yhdistyksellä oli 5 yritysyhteistyökumppania. Nämä kumppa-
nit olivat pääyhteistyökumppanit Rokua Health & Spa, Onnenrinne ja Caritas Säätiö, 
sekä perusyhteistyökumppanit Hoivatie ja Lakitoimisto Omajuristi Oy. Yhdistykses-
tä oli asiantuntijaedustus yhteensä 20 eri työryhmässä tai verkostoissa. Sosionomi-, 
geronomi- ja toimintaterapeuttiopiskelijat suorittivat yhdistyksessä yhteensä 36 
viikkoa opintoihinsa liittyvää harjoittelua.
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Hallituksen nimeäminä työryhminä toimivat vuoden 2022 aikana edunvalvontatyö-
ryhmä, vapaaehtoistoiminnan työryhmä, viestinnän työryhmä, koulutustyöryhmä, 
tietosuojatyöryhmä sekä toimintatyöryhmä. Työryhmissä oli mukana työntekijöitä, 
hallituksen jäseniä sekä muita vapaaehtoisia. Nämä yhdistyksen sisäiset työryhmät 
kokoontuivat 23 kertaa vuoden aikana.

Yhdistyksen henkilökunnan vahvuus oli 11 kokoaikaista työntekijää. 

Yhdistykselle myönnettiin Hyvän mielen työpaikka® -merkki syksyllä 2022. Merk-
ki oli tunnustus mielenterveyden edistämistyöhön sitoutumisesta. Merkin myönsi 
MIELI Suomen Mielenterveys ry. Merkin saaminen kannustaa ja innostaa työyhtei-
söä jatkossakin kehittämään työelämän mielenterveyttä tukevaa ilmapiiriä sekä 
sitoutumaan mielenterveyden suunnitelmalliseen vahvistamiseen.

Viestinnän tilastoja vuodelta 2022

 Î Oulunseudunomaishoitajat.fi-sivustolla kävijöitä 14 161, sivustoa katseltu 67 919 
kertaa, 37 artikkelia julkaistu.

 Î Hyvinvoivaperhe.fi-sivustolla kävijöitä 2579.
 Î Erityislapsiperheiden asialla -uutiskirje 10 kertaa 386 vastaanottajalle.
 Î Oulun seudun omaishoitajat ry Facebook-tilillä seuraajia 1622.
 Î Erityislapsiperheiden asialla Facebook-tililä seuraajia 834.
 Î Oulun seudun omaishoitajat Twitter-tilillä seuraajia 448.
 Î Oulun seudun omaishoitajat Instagram-tilillä seuraajia 543, postauksia 104.
 Î Erityislapsiperheiden asialla Instagram-tilillä seuraajia 754, postauksia 64.
 Î Oulun seudun omaishoitajat ry:n YouTube-kanavalla videoita katseltu 3072 ker-

taa, katseluaika tunteina 176,8 tuntia (48 % enemmän kuin viime vuonna).
 Î Mediaosumia 19 kpl.
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yhdistyksen 25-vuotisjuhla jäsenille

Yhdistyksen 25-vuotisjuhla välitti toivon sanomaa
Oulun seudun omaishoitajat 25 vuotta

Rauhalaan saapui 17. toukokuuta sateesta huolimatta iloinen joukko yhdistyksen 
jäseniä ja henkilökuntaa juhlistamaan 25-vuotiasta Oulun seudun omaishoitajat ry:-
tä. Yhdistyksen perustivat Marja-Liisa Kuukasjärvi ja Minnamaria Salminen vuonna 
1998. Siitä asti se on tehnyt tärkeää työtä omaishoitajien edunvalvonnan ja hyvin-
voinnin eteen. Yhdistyksen tarkoituksena on parantaa läheisistään huolta pitävien 
asemaa sekä kehittää palveluja ja tukitoimia omaishoitajille ja heidän hoidettavil-
leen Oulun seudulla. 

Yhdistys luo toivoa elämään

Juhla kokosi paikalle noin 70 vierasta. Yhdistyksen historiasta kertovat kuvat veivät 
juhlaväen nostalgisiin tunnelmiin. Aluksi kuultiin Olavi Merjanahon omaishoidosta 
koskettavasti kertova Juhlaruno-teos. 

Hallituksen puheenjohtaja Marja Keväjärven kirjoittaman juhlapuheen luki hallituk-
sen jäsen Pirkko Jurvelin. Keväjärvi toi esille yhdistyksen tärkeyden omaishoitajien 
puolestapuhujana sekä alueellisesti että valtakunnallisesti. Hän kiitti yhdistyksen 
perustajia, vapaaehtoisia, hallitusta ja työntekijöitä tärkeästä työstä. Keväjärvi kuvaili, 
että yhdistys haluaa luoda toivoa elämään: ”Jos ei ole toivoa, ei ole elämää”. 

Keväjärvi nosti esille myös yhdistyksen tekemän vaikuttamistyön esimerkiksi Poh-
jois-Pohjanmaan hyvinvointialueen omaishoitoasioihin. Yhdistys on tehnyt työtä 
muun muassa omaishoidontuen kriteerien parantamisen eteen yhteistyössä Poh-
jois-Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa ja välittänyt omaishoitajien ajatuksia 
myöntämisperusteista.       



13

Ilon säveliä ja elämänmakuisia runoja

Haitaristi Anne-Mari Kanniainen viihdytti juhlaväkeä taitavalla soitollaan ja tempaisi 
sen taputtamaan mukana rytmissä. Yhdistyksen työntekijät esittivät kokoamansa 
runoteoksen ”Toivoa elämässä”. Se kertoi ihmisen elämänkaaresta lapsuudesta van-
huuteen. Ilon sävelet raikasivat Rauhalassa, kun vapaaehtoiset Raija Nissi, Erja Sipola 
ja Erkki Partanen saivat yleisön mukaansa ”Elämän rytmi” -tanssiesitykseensä. 

Juhlassa jaettiin myös Omaishoitajaliiton myöntämiä huomionosoituksia. Päätössa-
noissa yhdistyksen perustajajäsen ja toiminnanjohtaja Minnamaria Salminen totesi, 
että päällimmäinen tunne 25 vuoden ajalta on kiitollisuus. Hän nosti tärkeimmäksi 
asiaksi kohtaamiset omaishoitajien kanssa. 

Juhlavuoden teemana on ”Toivoa elämään”. Syyskuussa järjestetään juhlavuoden 
matka Montenegroon ja vuosi huipentuu marraskuussa Maaret Kallion juhlavuoden 
teemaa käsittelevään luentoon.

Ommaiskortteeri on kuin koti

Raija Nissi, Erja Sipola ja Erkki Partanen ovat toimineet läheistensä omaishoitajina 
ja löytäneet sitä kautta tien Oulun seudun omaishoitajat ry:n vapaaehtoistyönteki-
jäksi. Kaikilla kolmella on jo pitkän linjan kokemus vapaaehtoistoiminnasta. He ovat 
saaneet yhdistykseltä tukea muun muassa omaishoitajuuden hakemiseen ja ovat 
sittemmin liittyneet yhdistyksen jäseniksi. 

Vapaaehtoisuus on elämän suola

Raija kertoo, että omien kokemuksien esiintuominen ryhmissä voi auttaa muita 
omaishoitajia. Erkki kokee, että kokemusasiantuntijana toimiva omaishoitaja on 
hyvä esimerkki muille siitä, että elämä ei pääty omaishoitajuuteen, vaan siltikin voi 
elää omaa elämää ja virkistyä. Vapaaehtoistyöllä on ollut suuri merkitys Erkin elä-
mässä. Hän kertoo sen tukeneen henkisesti ja olevan ”elämän suola ja enemmän-
kin”. 

Erja on ohjannut etäomaishoitajien ryhmää yhdistyksessä vuodesta 2017 ja ollut sen 
toiminnassa mukana jo vuosia aiemminkin. Hän haluaa toiminnan avulla ylläpitää 
toimintakykyään ja haluaa tuottaa iloa muille. 

Ommaiskortteerissa otetaan lämpimästi vastaan

Erja kuvailee Ommaiskortteeria, että se ”on kuin kotiin tulisi”. Muut nyökyttelevät 
olevansa samaa mieltä. Raija kehuu yhdistyksen viihtyisää ympäristöä ja kertoo aina 
saavansa sieltä lämpimän vastaanoton. 

Erkki kannustaa kaikkia liittymään yhdistyksen jäseneksi, koska yhdistys on tarpeel-
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linen ja tekee erittäin tärkeää työtä. Raija rohkaisee kaikkia omaishoitajia lähtemään 
mukaan yhdistyksen järjestämiin tilaisuuksiin. Hän myös muistuttaa, että jokaisen 
polku on yksilöllinen ja kannustaa hakemaan tukea omaishoitajuutta pohtiessa. Erk-
ki antaa vielä tärkeän muistutuksen omaisestaan huolehtivalle: ”Muista huolehtia 
itsestäsi”.

Teksti: Kaarina Haukipuro
Kuva: Kati Jauhiainen

JUHLAPUHE YHDISTYKSEN 25-VUOTISJUHLASSA 
Hyvä juhlayleisö! Tervetuloa yhdistyksemme 25-vuotisen taipaleen pysähtymis-
kohtaan, yhteisen lähteen äärelle, ammentamaan iloa ja yhdessäoloa juhlavuoden 
hetkestämme.

Tänään on kiitollisuuden ja ilon päivä, jolloin saamme juhlistaa kanssanne upeaa 25 
vuotta jatkunutta taivaltamme. Tehtävämme yhdistystoiminnassa on toimia näky-
västi alueellisesti ja valtakunnallisesti. Teemme tätä työtä, jotta omaishoitotyön tär-
keys, taloudellisuus ja mahdollisuudet saisivat vihdoin ansaitsemansa arvostuksen 
ja tilan hoivan palvelujärjestelmissä sekä hoidettavan että hoivaajan tarpeet huomi-
oiden.

Näin juhlapäivänäkin täytyy kuitenkin todeta, että valitettavasti olemme menossa 
kohti hoiva-alan kriisiä. Lainsäädäntö tarvitsee nopeaa päivittämissä. Taustalla on 
mm. väestömme ikääntymisestä johtuvia tekijöitä.

Vihdoinkin olisi havahduttava arvostamaan satojen tuhansien suomalaisten autta-
mistyötä, ja siihen liittyviä pulmakohtia. Omaishoitotyötä voi usein verrata ammat-
tilaisten työhön kuten lähihoitajan, vammaisavustajan, hoiva-avustajan, perhehoi-
tajan, koulunkäynninohjaajan tai sairaanhoitajan työhön. Omaishoitotyötä voi siis 
usein verrata ammattilaisten työhön. Mutta, tätä työtä tehdään palkatta tai hyvin 
pienellä hoivakorvauksella ilman sosiaaliturvaa ja kokonaisvaltaista tukea.

Vuosia sitten tapasin nuorehkon miehen, joka omaishoitajana teki täysipäivästä työ-
tä vaikeasti sairaan vaimonsa hyväksi. Käydessäni heidän luonaan heidän kotinsa oli 
kuin sairaalahuone täynnä tekniikkaa ja keskellä huonetta oli vaimon sairaalasänky. 
Vaimo ei puhunut ja oli vuoteeseen hoidettava, mutta hän oli rauhallinen, kivuton, 
lämminkatseinen, hiukset laitettuna, kauniina siinä miehensä hoidossa, turvassa. 

Omaishoitajapuoliso kertoi, että hän omaisena, ei saa sellaista apua ja tukea mitä 
hän omaishoitajana tarvitsisi, eikä vaimo saa sellaista kokonaisvaltaista hoitoa ja 
turvaa julkisen terveydenhuollon toimesta, mitä hän tarvitsisi riittävän hyvään ja 
mielekkääseen elämään. En unohda heitä koskaan. Enkä myöskään unohda niitä 
perheitä, jotka voimavarojensa loppuessa, joutuvat turvautumaan epäinhimillisiin 
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ratkaisuihin, kuten esim. lastensuojeluilmoituksiin omista lapsistaan ja tilanteestaan, 
koska apua ei saa autettavalle ja perheelle riittävästi.

Yhdistyksellämme riittää edelleen paljon työtä omaishoitotyön äänitorvena ja 
omaishoitajien tukena sekä omaishoidon asiantuntijana kaikilla yhteiskunnan ta-
soilla. Tärkeää meille on, että juuri te olette tänään täällä. Te, joiden kanssa muodos-
tamme voimapiirin, joka huomaa, tukee ja auttaa. Omaishoitotyö ei tunnu yhdessä 
kuormaa jakaen niin valtavan raskaalta ja äänemme kuuluu kauemmaksi yhdessä. 

Kiitän yhdistyksemme puolesta ihan teitä kaikkia. Erityisellä lämmöllä kiitän Sinua 
Minnamaria Salminen ja Sinua Marja-Liisa Kuukasjärvi. Teidän yhteistyöstänne, nä-
kemyksistänne ja sydämen palosta yhdistys sai alkunsa. Olette yhdistyksen luojina 
ja perustajina aloittaneet jotakin todella tärkeää ja arvokasta. Melkein kolmekym-
mentä vuotta sitten, ollessanne nuoria sosionomiopiskelijoita, aistitte ja huomasitte 
yhteiskuntamme kehityksessä kohtia, jotka olivat jääneet huomiotta. Puuttui jota-
kin. Puuttui tuki omaishoitajille. Te perustitte yhdistyksen korjaamaan alueemme 
omaishoitajien tilannetta. Se sama maailman parantamisen visio ja ajatus parem-
masta on kirkastunut vuosi vuodelta. Halusitte auttaa ja tarjota omaishoitajille pa-
rastanne silloin ja haluamme auttaa ja tarjota parastamme nyt. Ja vähän isommalla 
porukalla. Teitä oli aluksi vain te kaksi, nyt yhdistyksessä työskentelee 12 työntekijää, 
vapaaehtoisia panoksensa yhdistystyön hyväksi antavia on yli 60 henkilöä ja jäseniä 
meillä on yli 500. Hyvä me!

Kiitos Teille yhdistyksemme vapaaehtoiset, jäsenemme, jotka ette ole sanoneet ”en 
ehdi”, vaan joiden aika venyy ja riittää omaishoivan kysymyksiin ja tukemiseen ja 
joiden voimavarat ja henkilökohtaiset kyvykkyydet, kiinnostus ja sydämen syke ovat 
suuri yhteisöllinen tehokkuus ja voimatekijä ja jonka syvin ajatus on nostettu yhdis-
tyksemme kirkkaimmaksi päämääräksi. Sillä jos ei ole toivoa, ei ole elämää. Haluam-
me tuoda ja luoda toiminnallamme: Toivoa elämään. Toivoa elämään on yhdistyk-
semme juhlaslogan tänä vuonna.

Kiitos yhdistyksemme työntekijät, huippuosaajat, olette jokainen omalla paikallanne 
tekemässä osaamisenne ja luovuutenne kautta konkreettisia, käytännöllisiä, erilai-
set omaishoitotyön tarpeet huomioivia kehittämisratkaisuja, erilaisia toisiaan tuke-
via työtehtäviä, joiden kautta huomioidaan omaishoitaja, omaishoidettava, perheet, 
lähiverkosto, ja myös julkisen sektorin osaamisen vahvistaminen. Teidän avullanne 
toimintamme ja vaikuttavuutemme näyttäytyvät siltaverkostona - yhdistäen kaikkia 
osapuolia ja tuoden omaishoidon asiantuntijuuden asiakkaidemme ja verkostojem-
me iloksi ja käyttöön. Olette huipputiimi!

Kiitos yhdistyksemme hallitus ja sen sitoutuneet jäsenet. Olemme yhdistyksen hal-
lituksessa halunneet antaa tukemme, osaamisemme ja ajatuksemme yhdistyksen 
operatiivisen työskentelyn linjoihin ja olla samalla omine taitoinemme ja kiinnos-
tuksen kohteinemme mukana erilasissa työryhmissä yhdistyksen työntekijöiden 
ja muiden vapaaehtoisten kanssa. Hallituksemme jäseniä ja myös työntekijöitä on 
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mukana erilasissa valtakunnallisissa vaikuttamistehtävissä, kuten Omaishoitajalii-
ton ja muiden omaishoitotyötä sivuavien yhdistysten ja liittojen, Pohteen, erilaisten 
tutkimusinstanssien ja kuntatyön vaikuttamiskanavissa. Vaikuttamalla omaishoito-
työn kehittämiseen laajasti, jokainen omalta paikaltamme, saamme paljon näkyvää 
aikaan. On ollut ilo olla mukana hallitustyöskentelyssä ja yhdistyksen toiminnassa 
tällä tavalla.

Kun nuoret sosionomiopiskelijat yli 25 vuotta sitten tutkailivat maailman tilaa ja tart-
tuivat topakasti omaishoitotyön kehittämistoimeen kolmannella sektorilla, tuskinpa 
he silloin arvasivat, että tällä hetkellä Minnamarian johtamaa yhdistystä tullaan pal-
kitsemaan lukuisin eri tavoin.

Palkinnot eivät olleet työskentelyn tavoitteena, vaan ovat seurausta hyvästä toimin-
nan suunnittelusta ja toteutuksesta. Palkinnot ovat lopputulos, johon päädytty ulko-
puolisten auktoriteettien arvioinnin kehyksissä, kun on vertailtu erilasia toimintoja ja 
toimijoita toisiinsa ja arvioitu toimenpiteiden tehokkuutta ja vaikuttavuutta.

Muutamia merkittäviä huomionosoituksia toiminnastamme vuosien varrella ovat 
mm.

 Î Hyvinvoiva työpaikka -palkinto 2021 Talentia
 Î Oulun kaupungin lähidemokratiatoimikunta tunnustuspalkinto vuorovaikutuk-

selliselle omaishoidon kehittämisen toimintatavalle 2021
 Î Hyvinvoiva Perhe HYPE -hankkeen Metkoja menetelmiä erityislapsiperheille 

-hyvinvointimalli Hyvä käytäntö 2018 – finalisti sekä
 Î Oikeusministeriön Demokratiapalkinnon kunniamaininta 2017 

Tässä muutamia mainintoja lukuisten palkittujen innovaatioiden joukosta vuosien 
varrelta. Lisäksi kunniamerkkejä ja muita henkilökohtaisia valtakunnan tason huo-
mionosoituksia on myönnetty Minnamaria Salmiselle ja Marja-Liisa Kuukasjärvelle 
arvokkaasta työstä omaishoidon hyväksi.

Saamme olla mukana aikaansaavan ja valtakunnallisesti arvostetun yhdistyksen 
toiminnassa. Saamme kaikki olla mukana vaikuttamassa lähimmäistemme elä-
mään arvostavilla sanoilla ja teoilla. Olemme kuin pieniä virtaavia puroja, joista 
syntyy vaikuttava joki -virta, joka uurtaa pysyviä jälkiä kulkureiteilleen. Näin avautuu 
omaishoidon hyväksi kehityksen uomia, joita muut eivät avaa. Voimme olla tuke-
massa olemassa olevia ja kehittyviä lainsäädännön avauksia ja tuoda äänemme ja 
kokemuksemme palvelukentän uudistuksiin. Toivomme, että hyvät omaishoitotyö-
tä arvostavat kehityksen alut vahvistuvat ja äänenpainomme omahoitotyön hyväksi 
vakavoituu ja huomioidaan edelleen. Nyt on aika juhlistaa 25-vuotiasta yhdistystä, 
kiittää ja myös vahvistua siitä energiasta, jota yhdistyksen toiminta levittää yhteis-
kuntaan, joka on pitänyt ja pitää yhdistyksen toiminnan avoimena, virkeänä ja uutta 
luovana. Kiitos ja tervetuloa!

Marja Keväjärvi, Oulun seudun omaishoitajat ry:n hallituksen puheenjohtaja
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Omaishoitajaliitolta huomionosoituksia yhdis-
tyksen toimijoille
Omaishoitajaliitto ry:n hallitus myönsi huomionosoituksia yhdistyksen pitkäaikaisille 
toimijoille. Korkeimman spektroliitti ansiomerkin sai yhdistyksen perustajajäsen 
Minnamaria Salminen merkittävästä ja pitkäaikaisesta, yli 25 vuoden paikallisesta 
Omaishoitajaliitto ry:n yhdistystoiminnasta.

Kullatun ansiomerkin sai merkittävästä ja pitkäaikaisesta, yli 15 vuoden Omaishoi-
tajaliitto ry:n paikallisesta yhdistystoiminnasta Marja-Liisa Kuukasjärvi ja Minna 
Hernberg. Kuukasjärvi on yhdistyksen perustajajäsen. Hernberg työskentelee Oulun 
seudun omaishoitajat ry:n vastaavana omaistoiminnan ohjaajana.

Hopeisen ansiomerkin saivat luottamushenkilöt ja hallituksen jäsenet Kaisu Run-
delin, Taina Pitkänen-Koli ja Urpo Unnbom 10 vuoden Omaishoitajaliitto ry:n valta-
kunnallisesta tai paikallisesta yhdistystoiminnasta.

Pronssinen ansiomerkki myönnettiin luottamushenkilöille 6 vuoden ja toimihenki-
lölle 10 vuoden Omaishoitajaliitto ry:n valtakunnallisesta tai paikallisesta yhdistystoi-
minnasta. Tämän ansiomerkin saivat Marja Keväjärvi, Arja Björnholm, Salla Jämsén 
ja Marja Heikkinen. Keväjärvi toimii yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana. 
Jämsén työskentelee yhdistyksessä vastaavana perhetoiminnan kehittäjänä.

Teksti: Kaarina Haukipuro
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Olen Minnamaria Salminen, yhdistyksen toimin-
nanjohtaja. Olen ollut yhdistyksen toiminnassa 
mukana sen perustamisesta, eli vuodesta 1998 läh-
tien, olen toinen perustajajäsenistä. Toiminnanjoh-
tajana vastaan mm. yhdistyksen taloushallinnosta, 
henkilöstöhallinnosta sekä yhdistyksen toiminnan 
kehittämisestä ja johtamisesta. Edunvalvonta ja 
vaikuttamistyö ovat myös keskeisiä asioita työssäni. 
Näiden 25 vuoden aikana olen työskennellyt myös 
useissa yhdistyksen hankkeissa, kehittäen uusia 
omaishoitajia tukevia toimintamuotoja. Koen teke-
väni tärkeää ja merkityksellistä työtä omaishoitajien 
aseman parantamiseksi ja tukemiseksi.

yhdistyksen työntekijöiden esittelyt

Olen vastaava omaistoiminnan kehittäjä Minna 
Hernberg. Olen työskennellyt yhdistyksessä vuo-
desta 2013 lähtien ja omaishoitajien parissa kaiken 
kaikkiaan yli 20 vuoden ajan. Työtehtäviini kuuluu 
omaishoitajien jaksamisen tukeminen monin eri kei-
noin. Annan mm. ohjausta ja neuvontaa omaishoi-
don asioissa ja vastaan virkistystoiminnan järjes-
tämisestä. Lisäksi toimin vapaaehtoistoiminnan 
koordinaattorina ja vapaaehtoisten tukihenkilönä. 
Työyhteisössämme toimin työsuojeluvaltuutettuna 
ja turvallisuusvastaavana. Koen, että työssäni pystyn 
edistämään omaishoitajien osallisuutta ja huomioi-
maan omaishoitajia kokonaisvaltaisesti.  

Yhdistyksen työntekijöiden yhteystiedot löydät sivulta 2.
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Olen Katariina Päkkilä. Toimin omaistoiminnan oh-
jaajana Ihimisen Lähelle toiminnassa. Koulutukselta-
ni olen geronomi AMK ja minulla on myös lähihoita-
jan koulutus. Vastuualueeseeni kuuluvat erityisesti 
alueelliset ommaiskahvilat ja asiakkaiden ohjaus 
sekä neuvonta.

Olen Teija Viitajylhä, omaistoiminnan ohjaaja. Kou-
lutukseltani olen toimintaterapeutti ja lähihoitaja. 
Käymäni koulutukset ja työssä keräämäni koke-
mukset sekä kiinnostukseni ihmisten kokonaisval-
taisen hyvinvoinnin vahvistamiseen ovat luoneet 
minulle vahvan perustan perheiden ja läheisestään 
huolta pitävien yksilölliseen tukemiseen. Monipuo-
liseen työhöni kuuluu mm. tapahtumien, ryhmien 
ja kurssien suunnittelu ja ohjaus sekä yksilöllisen 
tuen tarjoaminen. Voit varata minulta maksuttoman 
yksilöllisen tuen tapaamisen. Aiheena voi olla mikä 
tahansa sinua mietityttävä asia, esim. oma jaksami-
nen, hyvinvointi, voimavarat, tunteet, läheisen hoi-
toon liittyvät haasteet tai muutostilanteet.

Olen Kaisa Hartikka ja toiminut vastaavana omais-
tuen kehittäjänä Tukena muutoksessa -hankkeessa 
vuodesta 2020. Ihmisten tukeminen ja kehittämis-
työ ovat minulle mieluisia ja ne molemmat mah-
dollistuvat tässä tehtävässä. Olen sosionomi (AMK) 
ja aiemmin työskennellyt ikäihmisten ja työikäisten 
parissa erilaisissa ohjaus-, kehittämis- ja asiantunti-
jatehtävissä.
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Nimeni on Salla Jämsén ja toimin vastaavana per-
hetoiminnan kehittäjänä yhdistyksessä. Työpäivä-
ni täyttää työskentely ihanien erityisten vauvojen, 
erityislasten, -nuorten ja -perheiden kanssa. Lisäksi 
työnkuvaani kuuluu kehittämistyö erityislapsiper-
hehankkeissa. Olen toiminut yhdistyksessä noin 13 
vuoden ajan nauttien jokaisesta hetkestä. Lisäkou-
lutuksina minulla on mm. satuhieronta-, lapsijooga-, 
ja vauvahierontaohjaajakoulutukset.

Olen Matilda Mommo ja saan toimia yhdistyksessä 
perheiden parissa, joissa on erityistä tukea tarvitse-
va lapsi. Olen saanut työskennellä perheiden kanssa 
monenlaisissa tilanteissa vapaaehtoistyöstä terapia-
työhön sekä sopeutumisvalmennuskurssien toteut-
tamiseen. Ihmisten vahvuuksien tunnistaminen 
ja niiden hyödyntämisen mahdollistaminen antaa 
voimaa työssäni. 

Nimeni on Kaarina Haukipuro ja työskentelen 
osa-aikaisena perhetoiminnan kehittäjänä erityis-
lapsiperheiden parissa. Tykkään kohdata erilaisia 
ihmisiä ja keskustella heidän kanssaan hyvinvoinnis-
ta, arjen sujuvuudesta ja kaikesta mahdollisesta. On 
hienoa nähdä, millaisia vahvuuksia ja voimavaroja 
erityisillä perheillä on haasteidenkin keskellä. Pidän 
siitä, että työni on monipuolista.
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Olen Kati Jauhiainen, ESR-hankevastaava yhdis-
tyksemme Uusia polkuja työhön ja elämään -hank-
keessa. Koulutukseltani olen Tradenomi (YAMK), 
erikoistuin opinnoissani projektijohtamiseen. Olen 
toiminut erilaisten kehittämishankkeiden parissa 
toistakymmentä vuotta, Oulun seudun omaishoi-
tajilla aloitin toukokuussa 2021. Koen omaishoita-
jien tukemisen erilaisissa tilanteissa hyvin tärkeäksi 
työksi, ja tehtävässäni pääsenkin tukemaan erityis-
lasten vanhempia löytämään oman polkunsa kohti 
työelämää.

Olen Suvi Lappalainen ja toimin erityislasten 
vanhempien tuen kehittäjänä yhdistyksen Uusia 
polkuja työhön ja elämään -hankkeessa. Koulutuk-
seltani olen kasvatustieteen maisteri (KM) ja suorit-
tanut myös erilliset opettajan pedagogiset opinnot. 
Aiemmin olen työskennellyt mm. erilaisissa ohja-
us-, projekti- ja asiantuntijatehtävissä asiakastyön 
parissa. Nykyisessä tehtävässäni saan työskennellä 
erityislapsiperheiden vanhempien hyväksi ja heidän 
tukemiseksi. Työssäni on palkitsevaa, kun saan tu-
kea vanhempia oman polun löytämisessä ja auttaa 
heitä tunnistamaan omia vahvuuksia ja osaamis-
taan, joita hyödyntää opiskeluissa tai työelämässä. 
Työhöni kuuluu keskeisesti myös erilaiset viestinnän 
tehtävät ja sisällön tuottaminen sosiaalisen median 
kanaviin.

Olen Johanna Sumén ja työskentelen yhdistyk-
sessä viestintäsihteerinä. Työtehtäviini kuuluu mm. 
yhdistyksen kotisivujen ylläpito, sosiaalisen median 
päivittäminen, jäsentiedote Kortteeriuutisten taitta-
minen, mainonnan monikanavainen kehittäminen 
ja suunnittelu. Tiedotan yhdistyksen toiminnasta ja 
pidän yllä jäsenrekisteriä.
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ommaiskortteerissa tapahtuu

Ommaiskortteeri on matalan kynnyksen vapaamuotoinen kohtaamispaikka, joihin 
voi tulla hakemaan tietoa, keskustelemaan, virkistäytymään, kahvittelemaan ja 
tapaamaan muita läheistään hoitavia. Virallista omaishoitajuutta tai yhdistyksen 
jäsenyyttä ei tarvita ja tervetulleita ovat myös he, jotka vasta pohtivat omaishoita-
jaksi ryhtymistä tai ovat pestistään jo luopuneet.

Paikka: Isokatu 47, katutaso, Oulu. Lisätietoja: Teija Viitajylhä, p. 0400 167 764.

Ajankohdat

Torstaina 10.8. klo 12.30-14.00 Ommaiskortteeri vierailee Vesperin päivätoiminnas-
sa, osoitteessa Isokatu 88, Oulu. Yhteisen aloituksen ja infotilaisuuden jälkeen lähei-
sillä hoidettavilla mahdollisuus jäädä päivätoimintaan siksi aikaa, kun omaishoitajat 
lähtevät yhdessä käymään ulkoilemassa tai sään ollessa huono kuntosalilla. Kahvi-
tarjoilu. Ilmoittaudu etukäteen Teijalle p. 0400 167 764.

Torstaina 14.9. klo 12.30-14.00. Tule kahvittelemaan ja pelaamaan bingoa. Päävoit-
tona kori täynnä hyvinvointia.

Torstaina 5.10. klo 12.30-14.00. Vaihtoehtoja omaishoidonvapaiden pitämiseen - 
perhehoito ja sijaishoito. Tilaisuudessa mukana perhehoidon ohjaaja Arja Pulli Poh-
teelta sekä Perhehoidon yrittäjät Maiju ja Pekka Yrjänä.

Perjantaina 6.10. klo 17.00-19.30. Karaokea Kortteerissa. Tule laulamaan, kuuntele-
maan ja viihtymään karaokemusiikin parissa. Illan isäntänä toimii DJ Ossi. Toimin-
nassa illan ajan myös limubaari suolaisen naposteltavan kera.

Perjantaina 20.10. klo 16.30-18.00. After work pizza - työikäisille läheistään hoitaville. 
Tule tapaamaan vertaisia, saamaan tietoa yhdistyksen tarjoamasta tuesta sinulle ja 
läheisellesi sekä nauttimaan rennosta tunnelmasta ja pizzasta. Ilmoittaudu etukä-
teen Teijalle p. 0400 167 764 niin tiedämme varata oikean määrän pizzaa, oikeilla 
herkuilla.

Torstaina 9.11. klo 12.30-14.00. Mikä on KOTAS-tilannekeskus? Miten se tukee ikäih-
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 maksutonta lakineuvontaa yhdistyksen jäsenille

Yhteistyössä Omajuristi Oy:n lakimies Pentti Seppäsen kanssa.

Torstaina 5.10. klo 14.00-16.00. Ajat ovat 20 minuutin pituisia. Ajanvaraus etukä-
teen yhdistyksen numerosta: p. 08 882 1690. Paikka: Isokatu 47, 4. kerros, Oulu.

Voit tulla keskustelemaan perinnönjakoon, parisuhteen päättymiseen, edunvalvon-
taan, työsuhteisiin, sopimuksiin, varallisuuden hoitoon liittyvissä juridisissa asioissa.

 Kahvitteluhetket kortteerissa

Tule porisemaan kahvikupposen äärellä ja viettämään mukava hetki muiden seu-
rassa aina maanantaisin klo 12.00-13.00. Tarjolla myös erilaisia lauta- ja korttipelejä 
mielen virkistykseksi. Tervetuloa kahvittelemaan, pelailemaan tai vain oleilemaan.

misten kotona asumista? Aiheesta kertomassa vastuuyksikköpäällikkö Johanna Ala-
häivälä sekä vastuuyksikköpäällikkö Mari Taivaloja KOTAS-tilannekeskuksesta.

Torstaina 16.11. klo 12.00-15.00 Hyvinvointia iltapäivään. Iltapäivän ohjelmassa erilai-
sia hemmotteluhoitoja, rentoutustuokio Neurosonic-tuolissa, hyvinvointimittauksia 
sekä verratonta vertaistukea ja iloista tunnelmaa. Luvassa myös kahvi- ja välipalatar-
joilu. Tule paikalle kun ehdit, ei tarvitse erikseen ilmoittautua. Tapahtuma toteute-
taan yhteistyössä OSAO:n lähihoitajaopiskelijoiden ja kouluttajien kanssa.

Torstaina 7.12. klo 12.30-14.00. Riisipuuroa ja vain yksi manteli, kuka sen saa? Sille 
luvassa jotain makeaa. Tule viettämään mukava hetki, yhdessä muiden kanssa. Tie-
dossa mukavaa jouluista ohjelmaa sekä puuro ja kahvitarjoilu. Ilmoittaudu etukä-
teen Teijalle p. 0400 167 764 niin tiedämme varata oikean määrän puuroa ja kahvia.

 Taiteiden yö ommaiskortteerissa

Torstaina 17.8. klo 15.00-18.00 Paint & Popcorn. Tule yksin, yhdessä tai koko per-
heen kanssa.

Taiteiden yön ohjelmassa maalaustyöpajoja, jotka toteutuvat tasatunnein alkaen 
kello 15, 16 ja 17. Taidepajoihin mahtuu rajallinen määrä osallistujia. 

Työpajojen lisäksi, voit tulla illan aikana antamaan oman panoksesi myös yhteiseen 
musiikkimaalausteokseen! Tarjolla poppareita ja virvokkeita. Lapsille myös kasvo-
maalauksia taiteilun lisäksi. Taiteiden yö - mikä hyvä syy löytää sisäinen taiteilija ja 
tulla pitämään hauskaa!
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Walk in -keskustelutuki

Läheisestään huolta pitäville ja läheisensä psyykkisestä voinnista huolta kanta-
ville aikuisille

Huolettavatko asiat tai painaako jokin mieltäsi? Jos sinusta tuntuu, että olet yksin 
huoliesi kanssa, keskustelutuesta voi saada tukea kuormittavassa tilanteessa. Kes-
kustelutukea tarjoavat Hyvän mielen talo ry:n omaistyöntekijä sekä Oulun seudun 
omaishoitajat ry:n omaistoiminnan ohjaajat. 

Keskustelutuki on kertaluonteista, maksutonta, matalan kynnyksen tukea ilman 
ajanvarausta. Voit keskustella kanssamme luottamuksellisesti ja nimettömänä. Kes-
kustelutuki ei ole terapiaa. 

Otamme asiakkaat vastaan tulojärjestyksessä, joten voit siis joutua odottamaan 
vuoroasi. Aikaa keskustelulle varataan enintään 45 minuuttia.

Paikka: Oulun seudun omaishoitokeskus Ommaiskortteeri, Isokatu 47, katutaso.

Aika: Joka toinen maanantai klo 16.00-19.00, ajalla 4.9.-11.12.2023.

LISÄTIETOJA

Piia Saraspää p. 041 540 2354, piia.saraspaa@hyvanmielentalo.fi
Katariina Päkkilä p. 040 501 9119, katariina.pakkila@osol.fi
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Seuraa ja tykkää somessa

Meidät löytää myös sosiaalisen median eri kanavista. Ajankohtaista asiaa omaishoi-
dosta ja yhdistyksen tapahtumista löydät myös kotisivuiltamme. Kotisivujen kautta 
voit liittyä myös jäseneksi.
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tule meille vapaaehtoiseksi

Iloa, uusia ystäviä, pirteyttä!

Vapaaehtoistoiminta koskettaa suurinta osaa suomalaisista. Tutkimusten mukaan 
noin puolet Suomessa asuvista on tehnyt vapaaehtoistyötä viimeksi kuluneen vuo-
den aikana. Usea vapaaehtoinen lähtee mukaan, koska haluaa auttaa muita. Osal-
listumalla vapaaehtoistoimintaan, saat itsellesi hyvää ja positiivista mieltä, kuulut 
yhteisöön, tapaat uusia ihmisiä ja saat paljon uusia kokemuksia. 

Vapaaehtoiset itse kuvaavat toiminnan antia näin:

 Î ”Olen saanut iloa, uusia ystäviä, pirteyttä ja tarpeellisuuden tunteen.” 
 Î ”Tärkeintä itselle on tunne, että voin olla avuksi toisille, saan siitä hyvän mielen ja 

tiedän että aikani ei ole mennyt hukkaan.”
 Î ”On mukavaa olla tekemisissä ihmisten kanssa, olla hyödyksi ja tavata kivoja ih-

misiä. Merkintä kalenterissa tuo ryhtiä elämään.”
 Î ”Olen saanut apua yhdistykseltä ja nyt haluan vastaavasti antaa oman osani 

takaisin.”

Oulun seudun omaishoitajat ry:n toiminnassa vapaaehtoiset ovat yhdistykselle 
tärkeitä. Jokainen vapaaehtoinen on yksilö ja on toiminnassa mukana omien mah-
dollisuuksiensa ja voimavarojensa puitteissa. Vapaaehtoisena toimitaan tavallisen 
ihmisen tiedoilla ja taidoilla. Erityistä koulutusta ei tarvita, mutta suosittelemme Va-
res-vapaaehtoistoiminnan verkoston tarjoamia koulutuksia. Perehdytämme kaikki 
vapaaehtoiset tehtäviin. Vapaaehtoistoiminnan tavoitteena on tuottaa hyvää mieltä 
kaikille siihen osallistuville.

Meidän yhdistyksessä vapaaehtoiset toimivat tällä hetkellä mm. tapahtuma-avus-
tajina, ystävinä omaishoitoperheissä, vertaisvapaaehtoisena, kokemustoimijana, 
ryhmänohjaajina, ommaiskahvilan emäntänä tai isäntänä, leivontapartion jäsenenä, 
digiavustajana, vapaaehtoistoiminnan työryhmän jäsenenä ja esiintyjinä. Vapaaeh-
toinen voi myös itse ehdottaa sopivaa vapaaehtoistoiminnan tehtävää, mikä sopisi 
hänelle itselleen ja mistä hän olisi kiinnostunut. Tällä hetkellä meillä toimii yli 50 eri 
ikäistä vapaaehtoista.
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Vapaaehtoiset saavat mielekästä tekemistä, auttamisen iloa ja hyvän mielen lisäksi 
ammatillista tukea yhdyshenkilöltä ja mahdollisuuden tutustua muihin vapaaehtoi-
siin tapaamisissa ja tilaisuuksissa. Vapaaehtoisten tapaamisia järjestetään noin 4-5 
kertaa vuosittain. Viimeksi olemme käyneet yhdessä elokuvissa ja viettäneet taideil-
taa Oulun seudun omaishoitokeskus Ommaiskortteerissa.

Kiinnostuitko? Ota yhteyttä!

Varaa aika haastatteluun ja kysy lisää vapaaehtoistoiminnasta Minna Hernberg p. 
040 559 7766 tai minna.hernberg@osol.fi

Omaishoitajaliitto ja Oulun seudun omaishoitajat ry käynnistävät yhteistyössä 
mentoriohjelman, jonka tavoitteena on tarjota tukea omaistaan hoitaville. Ohjelmaa 
on toteutettu aiemmin useilla paikkakunnilla Suomessa. 

Mentoreina voivat toimia sosiaali- ja terveydenhuollon koulutustaustan omaavat 
henkilöt, työelämässä toimivat tai jo eläköityneet henkilöt, jotka ovat suorittaneet 
mentoriohjelman koulutuksen.

Mentorointiohjelma käynnistyy koulutuspäivällä, joka pidetään 26.10. klo 10.00-15.00 
Oulun seudun omaishoitokeskus Ommaiskortteerissa, osoitteessa Isokatu 47, Oulu.

Mentori voi tukea omaishoitajaa löytämään uusia näkökulmia arkeen, käsittelemään 
omaishoitajuuteen liittyviä tunteita ja arvoja sekä pohtimaan keinoja, jotka helpot-
tavat omaishoitajana toimimista.

Omaishoitajien mentorointi perustuu:
 Î mentorin ja omaishoitajan luottamukselliseen vuorovaikutukseen, jossa aja-

tuksia vaihdetaan säännöllisten keskustelujen avulla noin kerran kuukaudessa 
yhdeksän kuukauden ajan. 

 Î yhdessä sovittuihin tavoitteisiin ja suunnitelmaan.
 Î pohjautuu vapaaehtoisuuteen, mutta edellyttää molempien osapuolien sitoutu-

mista prosessiin.

Jos olet kiinnostunut toimimaan mentorina omaishoitajalle, ota yhteyttä: Minna 
Hernberg, minna.hernberg@osol.fi, 040 559 7766. Ilmoittaudu mukaan 19.10. men-
nessä.

 haluaisitko toimia mentorina omaishoitajalle?
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Etäomaishoitajien ryhmä on tarkoitettu kaikille etäomaishoitajille iloksi ja virkistyk-
seksi. Tule mukaan kokemaan vertaistuen voimaa!

Kokoontumisajat: 26.9. klo 17.00, 31.10. klo 17.00, 28.11. klo 17.00 ja 19.12. klo 17.00.

Paikka: Oulun seudun omaishoitokeskus Ommaiskortteeri, Isokatu 47, katutaso.
Lisätietoja Erja Sipola, p. 040 1877 127, erjahelenasipola@gmail.com.

Kerho on tarkoitettu Sinulle, jonka omaishoitajuus on päättynyt hoidettavan kuo-
lemaan. Olet työstänyt oman suruprosessin siten, että olet valmis ja halukas katso-
maan avoimin mielin kohti tulevaisuutta. Kerhossa etenemme vertaisiltamme tukea 
ja voimaa saaden, suuntaamme ajatukset huomiseen – kohti valoa.

Suruprosessin työstäminen on voinut tapahtua esim. osallistumalla Elämäniloa 
-kurssille tai seurakunnan sururyhmään. Katse huomiseen -kerho ei ole sururyhmä. 

Kokoontumisajat: 5.9. klo 14.00, 3.10. klo 14.00, 7.11. klo 14.00 ja 5.12. klo 14.00.

Paikka: Isokatu 47, katutaso, Oulu.

Kerhon ohjaajina toimivat vertaisvapaaehtoiset Anna-Liisa ja Marjukka.

Uusi kerhoon haluava ilmoittaudu ensin Teija Viitajylhälle p. 0400 167 764. Jo-
kaisen uuden osallistujan kanssa käymme henkilökohtaisen keskustelun ennen 
kerhoon osallistumista.

 omaisena etäällä –vertaisryhmätoiminta

 katse huomiseen -kerho

vertaisryhmät
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 omaishoitajaryhmien kokoontumiset

LIMINKA Ryhmä kokoontuu seurakuntatalolla, Pappilantie 6. Kokoontumisajat ovat 
18.9., 16.10. ja 20.11. klo 14.00-15.30. Lisätietoja antaa diakoniatyöntekijä Heini Karhu-
maa p. 044 752 1226.

Aloitamme Limingassa syyskuussa uuden Valoa uuteen arkeen -vertaisryhmän 
omaishoitajina toimineille. Ryhmä on tarkoitettu omaishoitajille, joiden läheinen on 
kuollut tai siirtynyt kodin ulkopuoliseen hoitoon. Ryhmään on ilmoittautuminen.
Kokoonnumme Nuorisonurkassa, Pappilantie 6. Lisätietoja diakoniatyöntekijät Heini 
Karhumaa p. 044 752 1226 ja Sanna Mettovaara p. 044 752 1227.

MUHOS Ryhmä kokoontuu seurakunnan ja kunnan yhteistyönä. Tarkempaa tietoa 
löydät Rauhantervehdyksestä, paikallislehti Tervareitistä sekä Muhoksen seurakun-
nan kotisivuilta/tapahtumat. Lisätietoja antaa diakonissa Leena Leskelä p. 040 547 
0785.

HAUKIPUDAS Ryhmä kokoontuu seurakuntakeskuksessa, Kirkkotie 10. Kokoontu-
misajat ovat 19.9., 17.10., 21.11. ja 12.12. klo 11.00-12.30. Lisätietoja antaa diakoniatyön-
tekijä Sari Lukka p. 040 5898 362.

OULUNSALO Omahetki-ryhmä kokoontuu seurakunnan toimitalon yläsalissa, Vat-
tukuja 2. Kokoontuminen tiistaisin parillisilla viikoilla eli 19.9., 3.10., 17.10., 31.11., 14.11. 
ja 28.11. klo 13.00-14.30. Lisätietoja antaa diakoniatyöntekijä Maija Sivula p. 044 7453 
853.

HAILUOTO Ryhmä kokoontuu seurakuntatalolla, Luovontie 52. Lisätietoja antaa dia-
koniatyöntekijä Marja Rantasuomela p. 040 7430 382.

KEMPELE Voimaa arkeen -keskusteluryhmä omaishoitajille, jonka läheinen on pal-
velukodissa. Läheisen siirtyminen hoitokotiin vaatii sopeutumista. Tule keskustele-
maan muiden samassa tilanteessa olevien kanssa ja löytämään uusia näkökulmia 
muuttuneessa elämäntilanteessa. Kokoonnumme tiistaisin yhteensä 6 kertaa, en-
simmäinen kerta 19.9. klo 13.00–14.30, Kempeleen Pappilassa (Pappilantie 5). 
Lisätietoa ja ilmoittautumiset 7.9. mennessä: Tarja p. 040 779 0368 tai Elisa p. 040 
770 7431.
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Ii, ma 14.8. klo 10-12,  
 Järjestötalo
Haukipudas, ma 14.8.  

Oulunsalo ti 15.8. klo 10-12,
Seurakunnan toimitalo
Kiiminki 15.8. klo 14-16, 
 Senioritalo

   Paikkakunnat ja 
   aikataulu:

          klo 14-16, Jatuli

Tule tutustumaan!
Muista 

hyvinvointisi!
syksyn kiertue 14.-15.8.2023

Tietoiskuja ja vinkkejä
mm. aivo- ja

sydänterveydestä 
sekä omaishoitajuu-

desta, myös
hyvinvointimittauksia.

Tule tutustumaan
Vertaistervarit-

peleihin ja
keskustelemaan

terveyttä ja
hyvinvointia

edistävistä elintavoista
ja vertaistuesta.
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PIDÄTHÄN ITSESTÄSI HUOLTA?

Yhdistyksen kuntosalivuoroille ovat tervetulleita kaikki omaistaan hoitavat, vapaa-
ehtoisemme sekä entiset omaishoitajat, eikä maksa mitään. Tule sinäkin!

Maanantaisin klo 14.00-15.00. Vesper-koti, Isokatu 88. 
Lisätiedot: Sami Juutinen p. 040 522 8472.

Tiistaisin klo 12.30-13.30. Kiiminki, Senioritalo, Terveystie 3. 
Uudet kuntosalilla kävijät, soittakaa ennen tuloanne numeroon p. 050 464 7218.

Keskiviikkoisin klo 11.30-12.30. Lassintalon seniorikeskus, Myllytie 2, 4. krs. 
Lisätiedot: Virpi Pumpanen p. 044 703 5143, virpi.pumpanen@pohde.fi

Torstaisin klo 13.00-14.00. Intiön psykogeriatrinen yksikkö (ent. Intiön Hoiva), Up-
seerinkatu 2, 1. krs. 
Lisätiedot: Tuukka Ervasti p. 050 555 6004, tuukka.ervasti@pohde.fi

Torstaisin klo 11.00-12.00. Rajakylän hoiva, Ruiskukkatie 2. 
Lisätiedot: Tino Lotvonen p. 044 7030686, tino.lotvonen@ouka.fi

kuntosalivuorot
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toiminta-alueen ommaiskahvilat

Ommaiskahvilat ovat matalan kynnyksen vapaamuotoisia kohtaamispaikkoja, joi-
hin voi tulla hakemaan tietoa, keskustelemaan, virkistäytymään, kahvittelemaan ja 
tapaamaan muita läheistään hoitavia. Ommaiskahvilan ovet ovat avoinna ikärajat-
tomasti kaikille läheistään hoitaville ja heidän läheisilleen. Yhdistyksen jäsenyyttä ei 
tarvita. Lämpimästi tervetuloa mukaan! 

Lisätietoja: Katariina Päkkilä, p. 040 501 9119, katariina.pakkila@osol.fi.

ELOkuu

Kiiminki 24.8. klo 13.00-15.00. Koitelinkoskentie 418. Ohjelmassa nuotiotarinoita 
sekä kahvittelua ja makkaranpaistoa nuotion äärellä. Kokoonnutaan ensin parkki-
paikalle, josta siirrymme nuotiotulen äärelle.

Muhos 28.8. klo 17.30-19.00. Koortilan toimintakeskus, Koortilantie 30. Asiaa mie-
len hyvinvoinnista. Keskustelua johdattamassa Omaishoitajaliiton Pohjois-Suomen 
aluevastaava Hanna Savela. Tule tapaamaan muita omaisia ja läheisiä sekä keskus-
telemaan hyvinvoinnista.

Hailuoto 29.8. klo 12.00-14.00. Kunnanviraston Luotosali, Luovontie 176. Myötätun-
toa ja voimavaroja arkeen. Keskustelua johdattamassa omaistoiminnan ohjaaja Min-
na Hernberg.

Tyrnävä 29.8. klo 17.00-19.30. Seurakuntatalo, Mankilantie 1. Erityislapsiperheiden 
illanvietto. Aluksi tarjolla on iltapalaa ja yhteistä toiminnallista ohjelmaa. Sen jälkeen 
on lapsille touhua ja tekemistä.  Vanhemmille on omaa ohjelmaa. Ilta toteutetaan 
yhdessä Tyrnävän kunnan ja Tyrnävän seurakunnan kanssa. Ilmoittautuminen ja 
mahdolliset ruoka-allergiat 21.8. mennessä ilmoittaudu@osol.fi tai p. 08 882 1690.

Ylikiiminki 30.8. klo 14.00-16.00. Seurakuntatalo, Kirkkomäki 12. Hyvää oloa ja hem-
mottelua arkeen. Omaishoitajien ja läheisten toiminta käynnistyy jälleen Ylikiimin-
gissä. Tule kertomaan minkälaisia toiveita ja ajatuksia sinulla on tuleville toiminnoille. 
Paikalla Oriflamen edustaja tekemässä hemmotteluhoitoja. Tarjolla täytekakkukah-
vit.
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Lumijoki 31.8. klo 17.00–19.00. Varjakka, Varjakantie 828. Nuotiotarinoita ja mukavaa 
yhdessäoloa. Tule viettämään mukavaa iltaa verrattoman vertaistuen, rupattelun 
ja makkaranpaiston merkeissä Varjakan kodalle. Mukana omaistoiminnan ohjaaja 
Katariina Päkkilä.

Syyskuu

Liminka 4.9. klo 13.00-15.00. Seurakuntatalo, Pappilantie 6. Aiheena omaishoitajien 
kuntoutuskurssit ja tuetut lomat. Mukana Lomakoti Onnelan ja Rokua-konsernin 
edustaja.

Haukipudas 5.9. klo 13.00-15.00. Seurakuntatalo, Kirkkotie 10. Ruokailoa ikävuosiin! 
Ravitsemusvinkkejä ja neuvoja antaa asiantuntija Pohjois-Pohjanmaan Martat ry:ltä.

Oulunsalo 19.9. klo 13.00-14.30. Seurakuntatalo, Vattukuja 2. Tuetko tai avustatko 
läheistäsi arjessa? Tule hakemaan tietoa erilaisista yhteiskunnan palveluista ja tuki-
mahdollisuuksista.

Yli-Ii 27.9. klo 13.00-15.00. Seurakuntatalo, Kirkkokuja 4. Mielen hyvinvointia ja hem-
mottelua arkeen. Tule nauttimaan verrattomasta vertaistuesta ja Oriflamen edusta-
jan tarjoamista hemmotteluhoidoista.

lokakuu

Kempele 3.10. klo 17.00-19.00. Erityislapsiperheiden ilta Leo's Leikkimaassa. Kut-
summe mukaan erityisesti Kempeleen alueen erityislapsiperheitä. Tule viettämään 
mukava ilta verrattoman vertaistuen parissa. Lapset saavat seikkailla leikkipuistos-
sa vapaasti omien vanhempien valvomina. Mukana on työntekijöitä Oulun seudun 
omaishoitajat ry:ltä, Kempeleen seurakunnasta ja Kempeleen kunnasta. Tapahtuma 
on maksuton ja mukaan mahtuu rajallinen määrä osallistujia. Ilmoittautuminen 
26.9. mennessä ilmoittaudu@osol.fi tai p. 08 882 1690.

Ii 10.10. klo 13.00-15.00. Järjestötalo, Laurintie 3. Yhteinen Ommais- ja muistikahvila! 
Puhetta omaishoidosta ja muistiasioista. Yhteistyössä Oulun Seudun Muistiyhdistys 
ry:n kanssa.

marraskuu

Lumijoki 2.11. klo 17.00-18.30. Palvelukeskus Lumilyhty, Lumijoentie 1237. Omaishoi-
to ja vaihtelevat tunteet. Läheisen hoitaminen on vastuullinen tehtävä ja on inhimil-
listä, että se tuo meille valtavan määrän erilaisia tunteita. Kaikki tunteet ovat tärkeitä 
ja sallittuja ne välittävät meille tärkeää tietoa omasta hyvinvoinnista. Keskustelua 
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johdattamassa omaistoiminnan ohjaajat Teija Viitajylhä ja Katariina Päkkilä.

Liminka 6.11. klo 13.00-15.00. Seurakuntatalo, Pappilantie 6. Yhteinen Ommais- ja 
muistikahvila! Puhetta omaishoidosta ja muistiasioista. Yhteistyössä Oulun Seudun 
Muistiyhdistys ry:n kanssa

Muhos 13.11. klo 13.00-15.00. Seurakuntatalo, Kirkkotie 32. Aiheena omaishoitajien 
kuntoutuskurssit ja tuetut lomat. Aiheesta ovat kertomassa Rokua-konsernin ja Lo-
makoti Onnelan edustajat.

Oulunsalo 14.11. klo 13.00-15.00. Seurakuntatalo, Vattukuja 2. Mielen hyvinvointia 
ja hemmottelua arkeen. Oriflamen edustaja tekemässä ihania hemmotteluhoitoja. 
Tule nauttimaan verrattomasta vertaistuesta ja mukavasta yhteisestä hetkestä.

Yli-Ii 15.11. klo 13.00-15.00. Seurakuntatalo, Kirkkokuja 4. Läheisen toimintakykyinen 
arki. Kuinka ohjata, auttaa ja tukea sairastunutta läheistä toimimaan arjessa. Tule 
kuulemaan kuntouttavan ohjaamisen periaatteista ja keskustelemaan aiheesta.

Tyrnävä 16.11. klo 13.00-15.00. Seurakuntatalo, Mankilantie 1. Tuetko tai avustatko 
läheistäsi arjessa? Tule kuuntelemaan tietoa erilaisista yhteiskunnan palveluista ja 
tuesta sekä keskustelemaan aiheesta.
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Yksilöllistä tukea muutostilanteeseen. Oletko yli 65-vuotias omaishoitaja ja pohdit 
hoidettavasi siirtymistä kodin ulkopuoliseen pitkäaikaishoitoon? Tai onko hoidettava 
läheinen juuri siirtynyt hoitokotiin? 

Olemme tukena muuttuvissa elämäntilanteissa. Sovi henkilökohtainen tapaami-
nen Kaisan tai Teijan kanssa! 

Vastaava omaistuen kehittäjä Kaisa Hartikka p. 0400 168 792. 
Omaishoidon ohjaaja Teija Viitajylhä p. 0400 167 764.

tukena muutoksessa

 yksilöllinen tuki 

 tuokiot tukena muutoksessa

Tuokiot on tarkoitettu yli 65-vuotiaille omaishoitajille, jotka pohtivat läheisen muut-
toa hoitokotiin. Tuokioissa käsitellään muutostilanteeseen liittyviä teemoja. 
 
Tervetuloa mukaan yhteen tai useampaan Tuokioon. Voit tulla myös yhdessä lähei-
sesi kanssa. Järjestämme hänelle erillistä toimintaa, jotta saat rauhassa keskittyä 
päivän aiheeseen. Kahvitarjoilu! Tuokiot järjestetään osoitteessa: Isokatu 47, katuta-
so.

 Î 22.8. klo 14.00 Tunteet muutostilanteessa.
 Î 19.9. klo 14.00 Kuinka pitkään hoidan?
 Î 17.10. klo 14.00 Tutustumisreissu hoitokotiin: Rinnekodit Kannelkoti, Valtatie 37, 

Oulu.
 Î 14.11. klo 14.00 Omaisena hoitokodissa.
 Î 12.12. klo 14.00 Saattajana kuoleman lähestyessä.

Ilmoittautuminen Kaisalle p. 0400 168 792, kaisa.hartikka@osol.fi
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Kurssit ja luennot

 Elämänvaloa -kurssi

Oletko hoitanut läheistäsi ja nyt arkesi on muutoksessa läheisen hoitokotiin muut-
tamisen vuoksi? Elämänvaloa -kurssilla ja saat tukea muuttuneeseen omaishoidon 
tilanteeseen. 

Kurssipäivät: 22. ja 23.8. klo 9.00-15.00, 6. ja 7.9. klo 9.00-15.00, 19. ja 20.9. klo 9.00-
15.00.
Paikka: Nummikatu 24, Oulu.

Kurssilla tehtävien toiminnallisten harjoituksien ja vertaistuen avulla on mahdolli-
suus vahvistaa omia voimavaroja sekä tulla tietoisemmaksi omista tunteista ja itsel-
le tärkeistä asioista. 

Kurssipäivät sisältävät ohjelman, aamu- ja iltapäiväkahvit ja lounaan. Kurssin oma-
vastuu 50€. Tule mukaan, lähdetään yhdessä matkalle kohti elämänvaloa ja merki-
tyksellisempää arkea!

Lisätietoja ja hakeminen 15.8. mennessä: Teija Viitajylhä p. 0400 167 764 tai teija.
viitajylha@osol.fi

 tunne tunteesi -kurssi omaishoitajalle ja omaiselle

Mitä tunnen? Miksi tunnen näin? Miten tunteet näkyvät minussa ja käytöksessäni?  
Mitä tunne haluaa minulle viestittää? 
Tule mukaan tärkeiden aiheiden äärelle muiden omaishoitajien ja omaisten kanssa! 

Kurssipäivät: 13.9. klo 12.00-16.00, 27.9. klo 12.00-16.00, 18.10. klo 12.00-16.00, 1.11. klo 
12.00-16.00. 
Paikka: Metsolan Kartano, Mielikintie 8, Oulu. 
 
Kurssi on maksuton ja tarkoitettu yli 65-vuotiaille omaishoitajille ja omaisille. Tarjolla 
välipalaa. Lisätietoja & ilmoittautumiset 25.8. mennessä Teijalle p. 0400 167 764.
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Oletko huolissasi läheisesi mielenterveydestä ja jaksamisestasi? Ilmoittaudu omai-
sen ABC -kurssille.

Kurssikokonaisuuden ajankohdat ja teemat
 Î 13.9. klo 16.30-18.30 Läheisen sairastumiseen liittyviä tunteita, kysymyksiä ja 

ajatuksia, sairaus perheen kriisinä, sairastumisen alttius-stressi - malli.
 Î 19.9. klo 16.30-18.30 Arjen ongelmatilanteet ja niiden ratkaiseminen, varhaiset 

varomerkit, hoitoonohjaus ja sairastuneen tarvitsemat tukitoimet, kriiseihin va-
rautuminen.

 Î 28.9. klo 16.30-18.30 Arjen pienet ilot. Tarkastelussa omaisen asema, jaksaminen 
ja voimavarat.

Paikka: Oulun seudun omaishoitokeskus Ommaiskortteeri, Isokatu 47, katutaso. 
Lisätiedot ja ilmoittautuminen kurssille 6.9. mennessä: Piia Saraspää p. 041 540 
2354.

OMAISEN ABC-kurssin infotilaisuus

Omaisen ABC -kurssi on tarkoitettu kaikille,  jotka ovat huolissaan läheisensä 
mielenterveydestä ja omasta jaksamisestaan. Huoli voi liittyä lapsen, puolison tai
muun läheisen tilanteeseen. Kurssilta saat tietoa ja tukea sekä mahdollisuuden 
keskustella muiden samankaltaisessa tilanteessa olevien kanssa. Kurssi koostuu kol-
mesta teemallisesta tapaamisesta. 

Järjestämme kurssin infotilaisuuden, jonne voit tulla kuulemaan tarkemmin 
kurssin sisällöistä. Tarjolla välipalakahvit! Infotilaisuuteen osallistuminen ei vielä 
sido kurssille osallistumiseen. Voit halutessasi myös ilmoittautua suoraan kurssille.

Infotilaisuudessa mukana kokemusasiantuntijana omainen kertomassa omaa tari-
naansa.

Infotilaisuuden ajankohta: 21.8. klo 17.00-18.30
Paikka: Oulun seudun omaishoitokeskus Ommaiskortteeri, Isokatu 47, katutaso.

Lisätiedot ja Ilmoittautuminen infotilaisuuteen 17.8. mennessä: Piia Saraspää p. 
041 540 2354.

Kurssi ja infotilaisuus toteutetaan yhteistyössä Hyvän mielen talon kanssa.

 Omaisen abc -kurssi
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Maksuton webinaari aiheesta: Mietityttävätkö päihteet ja muut riippuvuudet arjes-
sasi?

Aika: 5.9. klo 14.00-16.00. Webinaari toteutetaan etätilaisuutena Zoomin kautta ja 
on suunnattu omaisille ja omaishoitajille.

 Î Miten tunnistat läheisen päihteiden ongelmakäytön? Mistä voit saada tukea 
tilanteeseen perheessäsi? Tunteet päihteiden käyttäjän perheessä. Elina Kopo-
nen, suunnittelija, Omaishoitajaliitto ry.

 Î Vertaistuen eri muodot päihdeläheisen tukena. Katja Rauhala, läheistyön koordi-
naattori, Nuorten Ystävät ry, Verto Oulu. 

 Î Lisäksi päihdeläheisen kokemuspuheenvuoro.

Ilmoittautuminen

Ilmoittaudu webinaariin 4.9. mennessä ilmoittaudu@osol.fi. Saat osallistumislinkin 
sähköpostiisi.

Webinaari toteutetaan yhteistyössä POPsote, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue 
Pohde, Nuorten Ystävät ry, Verto Oulu ja Omaishoitajaliitto kanssa.

 mietityttävätkö päihteet & muut riippuvuudet arjessasi?

 Oma hyvinvointi ja jaksaminen

Etäomaishoitaja! Tule yhteiseen etätapaamiseen ke 30.8. klo 17.00-18.30.

Tilaisuuden teemana oma hyvinvointi ja jaksaminen, mistä apua ja tukea?
Omaistoiminnan ohjaaja, toimintaterapeutti Teija Viitajylhä alustaa päivän teemaan, 
jonka jälkeen mahdollisuus keskustella ja jakaa kokemuksia sekä ajatuksia etä-
omaishoitajana toimimisesta. 

Tilaisuus toteutetaan etänä Zoomin kautta. Ilmoittaudu Teijalle p. 0400 167 764 tai 
teija.viitajylha@osol.fi
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 taideklubi oulun teatterilla

Oletko +65-vuotias oululainen ja olet jollain tapaa elämän muutoskohdassa? Il-
moittaudu Taideklubiin!

Taideklubin vetäjät ovat ammattitaiteilijoita ja taidepedagogeja. Kokoontumisten 
aikana osallistujat pääsevät tutustumaan taiteen tekemiseen yhteisen työskentelyn 
kautta. Pääasiallinen taidelaji on esittävän taiteen alueelta. Esittävän taiteen lisäksi 
voidaan hyödyntää myös muita taidelajeja osana kokonaisuutta. Klubien lopullinen 
sisältö suunnitelleen yhdessä. Toiminnan päätteeksi valmistetaan pienimuotoinen 
muulle yhteisölle jaettava lopputulos. Osallistujien omat tarinat tai oman elämäti-
lanteen jakaminen toisten samantyyppisessä tilanteessa olevien kanssa on oleelli-
nen osa työskentelyä.

Paikka: Oulun teatteri, Kaarlenväylä 2.

Tapaamiskerrat
 Î to 17.8. klo 12.30-16.00
 Î to 24.8. klo 13.00-16.00
 Î to 31.8. klo 13.00-16.00
 Î to 7.9. klo 13.00-16.00
 Î to 14.9. klo 13.00-16.00
 Î to 21.9. klo 13.00-16.00
 Î to 28.9. klo 13.00-16.00
 Î to 5.10. klo 13.00-16.00
 Î to 12.10. klo 13.00-16.00
 Î to 19.10. klo 13.00-16.30

Ilmoittautuminen

Ilmoittaudu mukaan p. 08 882 1690. Mukaan mahtuu 15 henkilöä.

Taideklubi toteutetaan yhteistyössä Oulun teatterin sekä Oulun Seudun Muistiyh-
distys ry:n kanssa. Vetäjänä toimii Oulun teatterilta teatteritaiteilija Elina Ylisuvanto 
ja hänen parinaan vaihtuvasti toisia taiteilijoita.
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retket ja virkistys

Lähde mukaan retkelle Luurinmutkaan, nauttimaan rennosta ohjelmasta, päivään 
sisältyy myös ruokailu.

Aika: 21.8. klo 9.00-16.00.

Lähtö klo 9.00 Kempeleen seurakuntatalon edestä (Tiilitie 1), paluu klo 16.00. Retki 
on sinulle maksuton, mukaan mahtuu rajallinen määrä osallistujia.

Ilmoittaudu mukaan 10.8. mennessä Päivi Lapinojalle p. 040 1584 020 tai paivi.lapi-
noja@pohde.fi

Järjestämme retken yhteistyössä LC Kempele Sampolan, Kempeleen kunnan, Poh-
jois-Pohjanmaan hyvinvointialue Pohteen ja Kempeleen seurakunnan kanssa.

 retki luurinmutkaan

 Ruskaretki

Tervetuloa mukaamme ruskaretkelle tutustumaan Oulujoen varrella sijaitseviin 
upeisiin kirkkoihin syksyn ruskan aikaan.

Aika: 18.9. klo 9.00-17.00. Lähtö klo 9.00 Oulun linja-autoasemalta, paluu noin klo 
17.00.

Ruskaretkellä kuulemme mielenkiintoista kirkkojen historiaa ja saamme nauttia 
upeista lähikirkoistamme.

Ruskaretken tutustumispaikat
 Î Oulujoen kirkko, jossa on opastettu kierros. 
 Î Muhoksen puukirkko.
 Î Utajärven kirkko.
 Î Säräisniemen kirkko, jossa on opastettu kierros.
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 poromatka iso-syötteelle

Lähde mukaan hauskalle Poromatkalle Oulusta Iso-Syötteen maisemiin!

Aika: 7.-8.11. Paikka: Iso-Syöte.

Matkaamme yhdessä Oulusta Hotelli Iso-Syötteelle Saaga Travelin viihtyisällä lin-
ja-autolla. Lähtö Oulun linja-autoasemalta 7.11. klo 9.00. Majoitumme yhdeksi vuo-
rokaudeksi Hotelli Iso-Syötteen Porohuoneisiin, 2 hlö:n huoneissa, sisältää kylpylän 
ja Skywalk-kattoterassin vapaan käytön sekä runsaan aamupalan maisemaravintola 
Hilltopissa.

Matkan ensimmäisenä päivänä "Tutustu poron elämään-retki" Hanhilammen ko-
dalle sekä päivällinen maisemaravintola Hilltopissa. Matkan toisena päivänä teem-
me retken Jalavan kauppaan, jossa mahdollisuus omakustanteiseen lounaaseen ja 
tämän jälkeen palaamme takaisin Ouluun.

Tutustu poron elämään -retki: Tutustu poron elämään Hanhilammen kodan har-
jumaisemissa. Ohjelmassa kuulet tarinoita poron elämästä syntymästä aikuisuu-
teen ja nautit kauniista tunturiluonnosta sekä Hanhilammen kodan ainutlaatuisesta 
tunnelmasta. Hanhilammen retkeen sisältyy: oppaan palvelut & tarinat, Mauri poron 
seura, nokipannukahvit, makkarat ja lohileivät. Kesto noin 3 h. Vaatimustaso retkellä 
on helppo.

Hinta ja ilmoittautuminen

Matkan hinta yhdistyksen jäsenille 40 € / hlö / 2hh, muille 80 €/hlö. Jos haluat 
majoittua 1 hlön huoneessa, lisämaksu on 50,50 € / hlö. Matka toteutetaan Ragnar 
Egberg -säätiön tuella ja on tarkoitettu omaishoitajille. Sinun ei tarvitse olla viralli-
nen omaishoitaja. Matkalle mahtuu 30 osallistujaa. 

Sitova ilmoittautuminen 22.9. mennessä ilmoittaudu@osol.fi tai p. 08 8821 690. 
Matkan maksu 22.9. mennessä Oulun seudun omaishoitajat ry:n tilille FI02 5740 
5820 0310 55.

Retken hinta on 20 € yhdistyksen jäsenille, muille 40 €. Hinta sisältää lounaan, kah-
vit, linja-autokuljetuksen ja ohjelman.

Sitova ilmoittautuminen 4.9. mennessä ilmoittaudu@osol.fi tai p. 08 8821 690. 
Retkelle mahtuu 30 osallistujaa. Matkan maksu 4.9. mennessä Oulun seudun 
omaishoitajat ry:n tilille FI02 5740 5820 0310 55.
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 Matka Montenegroon

Lähde kanssamme juhlistamaan yhdistyksemme 25-juhlavuotta sekä nauttimaan 
rentouttavasta lomasta kauniisiin maisemiin Herceg Noviin, Montenegroon. Voit 
lähteä matkalle myös läheisesi kanssa. Sinun ei tarvitse olla yhdistyksen jäsen tai vi-
rallinen omaishoitaja. Mukaan lähtee yhdistyksen matkakerhon vetäjä Silvo Nybac-
ka sekä muita yhdistyksen edustajia, jotka ovat tarvittaessa matkan aikana tukenasi.

Matkan ajankohta: 23.-30.9.2023.
Matkan hinta: 1170 €/hlö 2 hengen huoneessa. 
Lisämaksusta: 1 hengen huoneen lisä +135€/hlö, merinäköala +95€/hlö ja deluxe 
huone +200€/hlö.

Matkalle tarvitset passin jonka tulee olla voimassa vähintään 3 kk matkan jälkeen. 
Tarvitset myös matkavakuutuksen. Matkanjärjestäjä: Tilausmatkat Oy.

Hinta sisältää

 Î Lennot Oulu – Helsinki – Dubrovnik – Helsinki - Oulu.
 Î Majoitus Hotel Sun Resort *** – hotellissa aivan Herceg Novin keskustassa. Ho-

tellilla oma uima-allasalue, oma ranta, kylpyläosasto, tenniskenttä. Huoneissa on 
ilmastointi.  

 Î Aamiainen ja päivällinen.
 Î Suomenkielisen oppaan palvelut.
 Î Käynti Dubrovnikin vanhassa kaupungissa.

Ilmoittautuminen

Sitovat ilmoittautumiset 15.7. mennessä yhdistys@osol.fi. Matkalle mahtuu 30 
henkilöä. Ilmoittautumisen yhteydessä kerrothan seuraavat tiedot: Nimi kuten pas-
sissa, syntymäaika, laskutusosoite, sähköposti, puhelinnumero, mahdollinen erityis-
ruokavalio ja mahdolliset lisämaksulliset palvelut.
Lisätietoja matkasta: Päivi Bigovic p. 0400 870 262, paivi.bigovic@tilausmatkat.info
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toimintaa erityislapsiperheille

 kahvitteluhetket

Kahvitteluhetket ovat lämminhenkisiä ja vapaamuotoisia kokoontumisia ja 
niiden sisältöjä voidaan suunnitella yhdessä osallistujien kanssa. 
 
Kokoontumisajat: 24.8. klo 12.00-14.00, 28.9. klo 12.00-14.00, 19.10. klo 12.00-14.00, 
23.11. klo 12.00-14.00 ja 14.12. klo 12.00-14.00.

Paikka: Oulun seudun omaishoitokeskus Ommaiskortteeri, Isokatu 47, katutaso, 
Oulu.

Kokoontumiset ovat avoimia kaikille erityislapsiperheiden vanhemmille
riippumatta lapsen diagnoosista tai iästä. Yhdistyksen jäsenyyttä tai virallista 
omaishoitajuutta ei edellytetä. Ei tarvitse ilmoittautua etukäteen, voit tulla vain 
paikan päälle. Kokoontumisia ohjaa yhdistyksemme vapaaehtoinen Krista Snell-
man-Vartiainen.

Lisätietoja: Teija Viitajylhä, p. 0400 167 764, teija.viitajylha@osol.fi

 Erityislapsiperheiden arki ja elämä – teemaillat

Tervetuloa linjoille! Erityislasten vanhemmille järjestetään syksyn aikana iltoja, joissa 
käsitellään erityislapsiperheiden arkeen ja elämään liittyviä teemoja.

Linkit teemailtaan löytyy yhdistyksen tapahtumakalenterista osol.fi/tapahtumat tai 
voit pyytää linkit Salla Jämséniltä p. 040 771 026, salla.jamsen@osol.fi

 Î 25.9. Kodin ja koulun yhteistyö 
 Î 30.10. Parisuhde ja erityinen arki 
 Î 27.11. Ahdistaako erityinen arki? 
 Î 18.12. Stressaako loma?
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Kummiopiskelijatoiminta käynnistyy uudelleen

Asutteko Oulun keskustasta 10 km säteellä ja kaipaisitko arkeesi viikoittaista 
pientä vapaahetkeä? Etsimme kuutta (6) omaishoitoperhettä elo-syyskuulle 
kummiopiskelijatoimintaan. 

Mitä on kummiopiskelijatoiminta?

Omaishoitoperhe saa kummiopiskelijaparin, jotka vierailevat säännöllisesti, viikoit-
tain samassa perheessä, antaen omaishoitajalle mahdollisuuden pieneen hengäh-
dystaukoon ja vapaahetkeen sekä omaishoidettavalle virkistyksellistä toimintaa. 
Käynnit tehdään keskiviikkoisin ja ovat pituudeltaan parin kolmen tunnin kestoisia. 
Opiskelijoiden tehtäviin eivät kuulu lääkehoito, vaativat hoidolliset tehtävät tai ko-
dinhoidolliset tehtävät. 

Kummiopiskelijatoimintaan voi hakeutua niin lastaan hoitavat kuin esim. puolisoaan 
tai omaa vanhempaa hoitavat omaishoitajat. Hoidettavan ja omaishoitajan ei myös-
kään tarvitse asua samassa taloudessa. Kummiopiskelijatoimintaan osallistuvan ei 
tarvitse olla yhdistyksen jäsen tai omaishoidontuen saaja. Toiminta on maksutonta 
osallistujille. 

Kummiopiskelijatoiminta järjestetään yhteistyössä Oulun seudun ammattiopiston 
OSAO:n kanssa.

Hae kummiperheeksi täyttämällä hakulomake: www.kyselynetti.com/s/kum-
miopiskelijatoiminta

Lisätietoja

Lisätietoja toiminnasta saat Teija Viitajylhä p. 0400 167 764 tai teija.viitajylha@osol.fi.
 

 kummiopiskelijatoiminta
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Oulun seudun omaishoitajat ry:n työntekijöiden ja hallituksen 
Opintomatka Brysseliin 6.-8.6.2023

Tiistaina tutustuimme Brysselin upeaan historialliseen keskustaan ja saimme lyhyen 
opastuksen Brysselin historiasta. Taidokkaasti tehtyjä vanhoja rakennuksia Brysse-
lissä on valtavasti, mutta kukkaloistoa ei kaupungin puistoista löytynyt.

Meille kerrottiin etukäteen, että Brysselissä kuuluu syödä tuoreita simpukoita, joten 
söimme illallista muun muassa perinteikkäässä ravintola Chez Leonissa. Opintomat-
kan aikana halusimme tietysti tutustua mahdollisimman paljon paikalliseen kult-
tuuriin ja maistella aitoja belgialaisia makuja - siinä kyllä onnistuimme tämän reis-
sun aikana! Koska ravintoloiden ruokalistat olivat yleensä vain ranskaksi ja flaamiksi, 
koimme matkalla hauskoja yllätyksiä annosten saapuessa pöytään.

EU-tason päätökset vaikuttavat omaishoitoon

Keskiviikkona vierailimme EU-parlamentissa MEP Sirpa Pietikäisen vieraana. Aluksi 
pääsimme täysistuntosalin lehterille, ja saimme hieman perehdytystä EU-tason 
päätöksentekoon. EU-maat päättävät omaishoidon tukemista säätelevästä lain-
säädännöstään itsenäisesti osana sosiaali- ja terveyspolitiikkaansa, mutta monet 
omaishoitoon vaikuttavat säädökset linjataan EU:ssa. 

Parlamentin rakennuksissa työskentelee yhteensä 10 000 ihmistä, ja kuljimmekin 
turvatarkastusten läpi, ennen kuin pääsimme tapaamaan Pietikäistä. Turvallisuus-
asiat otetaan parlamentissa tosissaan. Keskustelimme ja vaihdoimme ajatuksia 
hänen kanssaan omaishoidosta, sen kehittämisestä ja omaishoitajien tukemisesta. 
Tilaisuus oli molemmin puolin antoisa, Pietikäinen sai ruohonjuuritason tietoa ja 
uusia oivalluksia, ja me ymmärrämme paremmin päätöksentekoa ja siihen liittyviä 
haasteita. Pietikäinen toivotti muutkin omaishoitoyhdistykset tervetulleeksi vieraile-
maan ja suosittelemmekin sitä lämpimästi. Hän pitää tärkeänä kuulla meitä käytän-
nön toimijoita. 

 opintomatkalla
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“Täällä pääkallopaikalla missä EU-tasoisesti vaikutetaan, tehdään politiikkaa, 
luodaan direktiivit ja lainsäädäntöä sekä koitetaan tehdä Euroopasta kaikille hyvä 
paikka asua, elää, työskennellä ja matkustella, saa perspektiiviä myös meidän 
suomalaiseen politiikkaan. Näkemys laajenee kun ymmärtää, miten meidän MEPit 
täällä työskentelevät isojen yhteisten asioiden eteen ja tekevät pitkää päivää. Eu-
roopasta ja maailmasta tehdään kaiken aikaa parempaa paikkaa.” -Opintomat-
kalle osallistunut

Euroopan historian talo -kierroksella pääsimme sukeltamaan Euroopan historian 
äärelle. Kierroksen näyttely tarjoili upean aikamatkan Euroopan menneisyyteen ja 
kehitykseen. Jokainen meistä pääsi tutustumaan Euroopan moninaisiin vaiheisiin ja 
inspiroiviin näyttelykohteisiin. Ja tarttuipa myös mukaan jotain pientä matkamuis-
toa museokaupasta.

Vapaaehtoiset tekevät töitä neuropsykiatristen haasteiden 
tunnistamisen ja tunnustamisen eteen

Keskiviikkona meillä oli vielä toinen tapaaminen hotellilla ADHD, ASC & LD Belgium 
nimisen Autisminkirjon ihmisten tukijärjestön edustajan kanssa. Kyseinen tukijär-
jestö on vapaaehtoisjärjestö, joka tarjoaa perheille tukea ja ohjausta auttamalla heitä 
löytämään oikeita tahoja, joiden puoleen kääntyä, kun perhe sitä tarvitsee. Saimme 
kuulla, että kaikkia niin sanottuja “näkymättömiä” tuen tarpeita, kuten esimerkiksi 
neuropsykiatrisia haasteita ja häiriöitä ei aina tunnisteta Belgiassa samassa määrin 
kuin esimerkiksi Suomessa. Nyt suunta on kuitenkin lähtenyt hieman muuttumaan 
myös Belgiassa ja asia tunnistetaan ja tunnustetaan paremmin. Tukijärjestön yksi 
keskeinen tarkoitus onkin lisätä tietoa ADHD:sta, autismista ja oppimisvaikeuksista.

Kuvassa yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja Marja Keväjärvi ja MEP Sirpa Pietikäinen.
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Meille kerrottiin belgialaisesta koulutusjärjestelmästä, joka on erilainen verrattuna 
Suomen järjestelmään: Belgiassa lapset, joilla on tuen tarpeita sijoitetaan esimerkik-
si helpommin erityiskouluun, eikä inkluusiota ole. Meille tuotiin vahvasti esille sitä, 
että lapsille kohdistuvat vaatimukset ovat aika isot. Heidän kertomansa mukaan 
vuositasolla jopa 10 % lapsista kertaa luokkansa.

Järjestöt lisäävät tietoa

Torstaina ohjelmassa oli suunniteltu lisää tapaamisia parlamentissa. Tapasimme 
Aidant Proches Bruxelles nimisen Brysselin omaishoitajayhdistyksen, Steunpunt 
Mantelzorg nimisen Perhehoidon tukikeskuksen ja Eurocarers -verkoston edusta-
jien kanssa.

Eurocarers (verkosto Euroopassa, johon kuuluu yli 75 omaishoitoalan järjestöä, 
tutkimuslaitosta ja muuta organisaatiota) tutkii ja koostaa dataa kaikkien käytettä-
väksi. Oli mielenkiintoista havahtua ajattelemaan omaishoitoa Euroopan mittakaa-
vassa. Jokaisessa maassa on paljon läheisestään huolta pitäviä, joten olisi ihanaa, 
jos jossain vaiheessa jokaisessa maassa olisi tasa-arvoiset etuudet ja tukiverkostot 
omaishoitoperheille. Eurocarersin tapaiset kattojärjestöt ovat tärkeässä roolissa kan-
nanottoihin ja esityksien laatimiseen yhdenvertaisuuden edistämiseksi.

Aidant Proches Bruxelles (Brysselin omaishoitajat -yhdistys) tekee osin hyvin sa-
mankaltaista työtä kuin meidän yhdistyksemme. Omaishoitajia Brysselissä on noin 
120 000, joista 68 % naisia. Varsinaista omaishoidon tuen hoitopalkkiota Belgiassa ei 
ole, mutta joissain tapauksissa voi määräaikaisesti saada tukea valtiolta, jos joutuu 
jäämään pois työstä omaishoitotilanteen vuoksi. Yhdistyksen yhtenä tavoitteena on 
saada omaishoitajat hakemaan symbolista tunnustusta omaishoitajuudestaan, kos-
ka sillä tavoin he saavat näyttöä omaishoidon tuen tarpeesta, ja voivat yrittää vaikut-
taa päättäjiin. Belgian omaishoitoasioista jäi mieleen myös se, että siellä omaishoito-
asiat ovat osittain sopimuksettomia verrattuna Suomeen. 

“Omaishoidon asioista tiedottaminen eli tiedon lisääminen niin potikoille, päättäjil-
le kuin kansalaisille kuului jokaisen vierailijan/asiantuntijan esityksestä. On erityi-
sen tärkeää pitää ääntä omaishoitoon liittyvistä epäkohdista ja muista asioista.” 
-Opintomatkalle osallistunut

Steunpunt Mantelzorgin (Perhehoidon tukikeskus) edustajat kertoivat miten 
omaishoitajilla on Belgiassa mahdollista saada tukea, mm. vapaapäiviä. Asia ei 
ole lainkaan yksinkertaista, ja he esittelivät meille kaavion, jonka mukaan tuki-
muodot määräytyvät. Yksi tärkeimmistä asioista, joita he tekevät, onkin selventää 
omaishoitajille heidän oikeuksiansa sekä tuki- ja palvelumahdollisuuksia. He teke-
vät omaishoitajuutta tunnetuksi ja näkyväksi myös ammattilaisille, jotka eivät usein 
tunnista omaishoitajien tarpeita. Lisäksi keskiössä heidän toiminnassa on saattaa 
omaishoitajia yhteen erilaisten yhteisöllisten toimintojen kautta. Heidän kokemuk-
sensa mukaan Belgian tukirakenne on ihan hyvä, mutta epäselvä, ja paljon on vielä 
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asioita, joita pitäisi kehittää. He nostivat vahvasti esille yhteisöllisen naapurihoivan 
mahdollisuutena helpottaa omaishoitajan kuormitusta ja vastuuta. He myös halua-
vat kiinnittää huomiota nuoriin hoivaajiin omaishoidon kentällä.

“Suomessa omaishoitajan asema on suhteellisen hyvin hoidettu. Meillä on pää-
sääntöisesti yhtenevät käytännöt läpi Suomen, joskin hyvinvointialueittain kirjoa 
palvelujen sisällöissä esiintyykin.” -Opintomatkalle osallistunut

Kieliyhteisöt jakavat kansan

Kaikissa tapaamisissa tuli esille myös se, miten maan jakautuminen kahteen osaan 
kielen perusteella vaikuttaa moneen asiaan, myös omaishoidon järjestämiseen ja 
tukemiseen. Belgiassa on kolme virallista kieltä, ranska, hollanti (flaami eli Belgian 
murre hollannista) ja saksa, ja kullakin kielellä on hallinnollisesti itsenäisen kieliyhtei-
sön asema, ja nämä vastaavat muun muassa koulutuksesta ja kulttuurista. Maan si-
sällä on siis erilaisia käytäntöjä ja sääntöjä riippuen siitä, mihin kieliyhteisöön kuuluu, 
ja ne vaikuttavat myös yhdistysten ja organisaatioiden toimintaan sekä eriarvoista-
vat omaishoitajia eri kieliyhteisöissä.

“Omaishoitoon liittyvät kehittämistarpeet ovat EU-maissa yhteneviä. Väestön 
ikääntyminen ja Covid-pandemia seurausvaikutuksineen lisäävät omaishoidon 
tarvetta. Sote-palveluissa EU:n sisällä päätösvalta on kansallisilla toimijoilla. Toi-
saalta kansalaisten tasa-arvon edistämiseksi tarvitaan vahvaa EU-tason sää-
dösohjausta.” -Opintomatkalle osallistunut

“Oulun yhdistyksen tekemisestä ja kehittämistyöstä voi olla ylpeä. Mahdollisuuksia 
kansainvälisen yhteistyön lisäämiseen on. Vaikuttamistyötä poliittisiin päättäjiin 
pitää vahvistaa, ja selkokielistä viestintää on tarpeen lisätä, jotta apua tarvitsevat 
osaavat hakea apua.” -Opintomatkalle osallistunut
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Toivo on keskeinen elämän perusvoimavara, jonka
turvin selviämme vaikeiden aikojen läpi,

huomaamme hyvää tavallisessa arjessa sekä
suuntaamme voimaamme kohti tulevaa. Toivoon

liittyy keskeisesti kyky sietää myös epätoivoa ja
taito turvautua toisiin inhimillisen elämän hyvässä

ja hankalassa. Luento antaa sinulle keskeisiä
näkökulmia toivoon ja sen vahvistamiseen.

TOIVOA ELÄMÄÄN
 
 

 

osol.fi/tapahtuma/maaretkallio

Kuva: Laura Malmivaara

Maaret Kallio

Maksuton luento, ilmoittaudu:

Kouluttajapsykoterapeutti ja tietokirjailija 

17.11.2023 klo 17-19
Oulun Yliopisto, Saalastin sali, Pentti Kaiteran katu 1
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Tule mukaan tukemaan omaishoitajia!

Oulun seudun omaishoitajat ry:n toimintaa rahoitetaan pääasiassa osalta Sosi-
aali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA:n myöntämillä rahoituksilla. Jotta 
yhdistyksen toiminta voidaan jatkossakin varmistaa, on lahjoituksilla suuri merkitys 
yhdistykselle tulevaisuudessa. Osallistu lahjoittamalla hyvien hetkien tarjoamiseen. 
Lahjoittamalla rakennat kanssamme hyvää elämää. Oulun seudun omaishoitajat 
tarvitsee toimintansa tueksi sekä yksityishenkilöiden että yritysten tukea.

Merkkipäivälahjoitukset, testamentit ja kannattajajäsenyys

 Î Voit tukea yhdistyksen arvokasta ja tärkeää toimintaa ohjaamalla merkkipäivä-
muistamisesi yhdistykselle. Sekä yksityiset henkilöt, että yritykset voivat pyytää 
tekemään lahjoituksen omaishoitajien tukemiseen mahdollisen muun muista-
misen sijaan. Näin saat hyvän mielen sekä itsellesi, että lahjoituksen tekijälle.

 Î Myös yhdistykselle osoitetut testamenttivarat ovat yksi tärkeä osa toimintamme 
tukemista. Testamentti on juridinen asiakirja, jonka laatimisessa on hyvä käyttää 
asiantuntija-apua, esim. lakimiestä tai pankin tarjoamia lakipalveluja. Lisätieto-
ja testamenttilahjoituksesta: toiminnanjohtaja Minnamaria Salminen, 040 566 
5865, minnamaria.salminen@osol.fi.

 Î Voit myös tukea toimintaamme liittymällä kannattajajäseneksi. Kannattajajäse-
nenä tuet toimintaamme vuosittain maksetulla kannattajajäsenyydellä, jonka 
suuruuden voit itse määrittää elämäntilanteesi mukaan (minimi 50 euroa /vuo-
si). Lisätietoja miten liityt jäseneksi sivulla 6 tai www.osol.fi

Kiitos tuestasi!

 tue omaishoitajia lahjoittamalla  
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Omaishoitajan 
loma Rokualla 

alk. 76 € / hlö / vrk

www.rokuakuntoutus.fi
Seuraa somessa:
 /rokuakuntoutus

Puh. 020 7819 277 
kuntoutus@rokua.com
Kuntoraitti 2, 91670 ROKUA

HAE OMAISHOITAJIEN YKSILÖKURSSILLE ROKUALLE:

Omaishoitajien 
kuntoutusta Rokualla

Kuntoudu Rokuan kesäisen luonnon ympäröimänä, 

kylpylähotellin palveluiden äärellä.

Katso suorat hakulinkit nettisivuiltamme: 
www.rokuakuntoutus.fi

www.rokua.com Varaa: myynti@rokua.com tai soittamalla p. 020 7819 200

sis. majoitus 1hh:ssa puolihoidolla, 
kuntosalin ja kylpylän käyttö

Puhelut 020-alkuisiin numeroihin 16,69snt/min + 8,35snt pvm/mpm

Ajankohta: 14.-18.8.2023

Kurssinumero: 85061
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OULUN KAUPUNGIN
ASUMISNEUVONTA
Oulun kaupungin asumisneuvonta 
tarjoaa ohjausta ja neuvontaa asu-
miseen liittyvissä pulma-tilanteissa. 
Asumisneuvonta on maksuton 
palvelu ja tarkoitettu kaikille oululai-
sille asumismuodosta riippumatta.

ouka.fi/asumisneuvonta

Ota yhteyttä:
p. 040 184 3365, 040 154 8239
asumisneuvonta@ouka. Mainokset lähetetään teille varmastikin pääasiassa kokonaisina sivuina,  

mutta seuraavilla sivuilla mallit siitä, kuinka nämä koot istuvat taittoon,  
jos sattuu, että jokunen joudutaankin sijoittamaan juttusivulle: Oulun Ruskon Apteekki

Laakeritie 4, 90620 Oulu
K-Citymarket Rusko

p. 08-5302144
 

LA

 SU 

MA -  PE 8:30 - 20

9 - 17

12 - 17

Verkkokauppa avoinna 24/7 

Tervetuloa apteekkiin verkkoon ja Laakeritielle! 

ruskonapteekki.fi

RUSKON APTEEKKI
APTEEKKI

www.alinahoivatiimi.fi 

Alina on osa Norlandiaa

Alina auttaa arjessasi
• Hoivapalvelut • Kotityöpalvelut 
• Lapsiperheiden kotipalvelut  
• Kotisairaanhoito •

Alina Oulu, Ii, Pudasjärvi
Puh. 044 455 6560

Tilaa maksuton kartoituskäynti!

sinikka.illikainen@alinahoivatiimi.fi

Da-Pu Tuiran hautaustoimisto Oulu
    I                       I   0400 399 506Valtatie 59   

Da-Pu Muhos
Valtatie 9  

0400 399 486

Da-Pu Liminka
Linnukkatie 2 

0400 399 679 

Da-Pu Kempele
Ollilantie 6 

0400 399 466

info@dapu.fi

0400 399 247  Päivystys ja neuvonta 24/7 www.dapu.fi
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Kotikuntoutuksella lisää elämänlaatua
Kotikuntoutus on tarkoitettu oululaisille omaishoitoperheille. 
Sillä edistetään toimintakykyä, hyvinvointia ja kotona jaksamista.  
Kotikuntoutus on Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen tarjoama 
maksuton palvelu. 

Lisätietoja Palveluvastaava
SAMI JUUTINEN
040 522 8472 
sami.juutinen@hoivatie.fi

Caritas Palvelut on  
nyt Rinnekodit!  

 
Tarjoamme kattavia sote-palveluja 

ikääntyneille, kehitysvammaisille, eri tavoin 
vammautuneille, riippuvuushäiriöisille 
ja asunnottomille henkilöille, lapsille 
ja nuorille sekä muille erityistä tukea 

tarvitseville ihmisille. Olemme osa 
Diakonissalaitoksen yhteiskunnallista 

säätiökonsernia.  
 

Ota yhteyttä: p. 050 375 8276/ 
asiakkuussuunnittelija

  
 rinnekodit.fi - Elämän poluilla
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www.wens.fi

Wenskortti LITE

Kertamaksulla
omaksi
Toimii ilman erillisiä
äppejä

SOS-ranneke LITE® on uusi
digitaalinen tiedon välitystapa,
jonka avulla elintärkeät
terveystietosi ovat
hätätilanteessa lähiluettavissa
älypuhelimella

Parkinson- , sydän-, muisti-,
epilepsia- ja
diabetessairastaville.
OMAISHOITAJIEN lisäavuksi.

Myynti: Tuomo Ponto
E-mail: tuomo.ponto@wens.fi
Puh. 040 5056067
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KKaaiikkkkii  LLVVII--aallaann  ppaallvveelluutt
ssuuuunnnniitttteelluussttaa  
ttootteeuuttuukksseeeenn

VVoouuddiinnttiiee  66  9900440000  OOuulluu  pp..004444  777777  66880000
iinnffoo@@vveessiippiissttee..ffii

••  WWCC-- jjaa  ssuuiihhkkuuttiillaa  rraattkkaaiissuutt
••  LLäämmmmiittyyss-- jjaa  vveessiijjoohhttoo  rreemmoonnttiitt
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